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OSKARŻONY ZAMIERZA 
KANDYDOWAĆ?
janów podlaski I 5

20 grudnia ubiegłego roku Prokuratura Rejonowa w Białej Pod-
laskiej postawiła zarzut niedopełnienia obowiązków Jackowi H., 
byłemu wójtowi Janowa Podlaskiego, jego zastępcy Andrzejowi 
T. oraz urzędnikowi Leszkowi J., za co grozi kara więzienia do 
lat 3. Według mieszkańców Pawłowa Nowego Jacek H. miał ich 
ostatnio namawiać do poparcia jego kandydatury w uzupełnia-
jących wyborach do rady gminy, które mają odbyć się wiosną br.

ZWIASTUN FILMU 
„Z ZIEMI PODLASKIEJ”
południowe podlasie I 2

Po głośnym filmie „Błogosławiona wina”, który opowiadał o lo-
sach cudownego obrazu Matki Bożej Kodeńskiej, ekranizacji 
doczeka się kolejna poruszająca historia z Południowego Pod-
lasia – Błogosławionych Męczenników z Pratulina. Inicjatorem 
powstania ważnego dzieła jest senator Grzegorz Bierecki a pro-
dukcję wspiera fundacja „Kocham Podlasie”. „Z ziemi podla-
skiej” to film przygotowywany przez utalentowanego reżysera 
młodego pokolenia Michała Muzyczuka. W internecie można 
obejrzeć już pierwszy zwiastun dzieła.

NAD BŁĘKITNYM 
OKIEM SYBERII
radzyń podlaski I 5

Niezwykły przebieg miała ostatnia edycja „Radzyńskich Spo-
tkań z Podróżnikami”. Monika Radzikowską, autorka książki 
„Bajkał tam i z powrotem” z mieszkańcami Radzynia spotkała 
się dwukrotnie. Przed południem – z okazji ferii – przeprowa-
dziła dla najmłodszych warsztaty podróżnicze „Zrozumieć 
świat”, a wieczorem opowiedziała dorosłym o „syberyjskim 
morzu” – Bajkale.

NOWELIZACJA USTAWY 
O TERMOMODERNIZACJI
gospodarka I 6

11 lutego weszły w życie przepisy, które pozwolą uruchomić 
pilotażowy program termomodernizacji jednorodzinnych bu-
dynków mieszkalnych i wymiany wysokoemisyjnych źródeł 
ciepła. Jego budżet do 2024 wyniesie ok. 1,2 mld złotych. Dofi-
nansowaniem zostaną objęte tzw. przedsięwzięcia niskoemi-
syjne, czyli wymiana wysokoemisyjnych źródeł ogrzewania na 
urządzenia spełniające standardy emisji zanieczyszczeń lub 
podłączenie do sieci ciepłowniczej lub gazowej przy jednocze-
snej termomodernizacji budynku. Inwestycje te będą mogły 
być sfinansowane nawet w 100%. 
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KOŁA GOSPODYŃ
WIEJSKICH PO NOWEMU

W ramach regionalnych konsultacji „Niezależność i Rozwój Kół Gospodyń 
Wiejskich bez obowiązków i obaw” z członkiniami Kół Gospodyń Wiejskich 
spotkała się w ECKiW OHP w Roskoszy Andżelika Możdżanowska, wiceminister 
inwestycji i rozwoju. W świetle nowej ustawy koła mogą uzyskać osobowość 
prawną, prowadzić działalność zarobkową i wnioskować o dotacje. – Dzięki 
nowej ustawie koła uzyskały pełną niezależność – podkreślała wiceminister 
Możdżanowska, wspominając o korzystnych rozwiązaniach, z których korzystają 
KGW, m.in. o nieopodatkowaniu dochodów przeznaczonych na działalność 
statutową i zwolnieniu z podatku VAT.
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Brama koszarska 
będzie odbudowana

„Zakochani w muzyce”

Służba Więzienna w Polsce ma już sto lat
W Białej Podlaskiej odbyły się wojewódzkie obchody święta Służby 
Więziennej, połączone z obchodami 120-lecia utworzenia bialskiego 
Zakładu Karnego.
biała podlaska

Uroczystości poprzedziła msza święta 
w kościele św. Antoniego Padewskiego 
w intencji funkcjonariuszy i pracowni-
ków Służby Więziennej, którą konce-
lebrował biskup siedlecki Kazimierz 
Gurda.
Tegoroczne uroczystości, w których 
uczestniczyli m.in. poseł Marcin Du-
szek, wicewojewoda lubelski Robert 
Gmitruczuk i  wicemarszałek woje-
wództwa lubelskiego Dariusz Ste-
faniuk, miały szczególny charakter, 
ponieważ 100 lat temu, 8 lutego 1919 
r., Józef Piłsudski podpisał dekret re-
gulujący organizację i funkcjonowanie 
polskiego więziennictwa po odzyska-
niu niepodległości. Dokument ten stał 
się podstawą do funkcjonowania i dal-
szego kształtowania polskiego systemu 
penitencjarnego. 
W trakcie uroczystości dyrektor okrę-
gowy Służby Więziennej w Lublinie, 
ppłk Krzysztof Stefanowski wręczył 
odznaki „Za zasługi w pracy peniten-
cjarnej” oraz awanse na wyższe stopnie 
służbowe funkcjonariuszom i pracow-
nikom lubelskiej Służby Więziennej, 
którzy wyróżnili się wzorowym wy-
konywaniem zadań służbowych. Wi-
cewojewoda Gmitruczuk natomiast 
otrzymał z rąk dyrektora bialskiej jed-

nostki, ppłk Damiana Frańczaka, oko-
licznościowy medal 120-lecia istnienia 
Zakładu Karnego w Białej Podlaskiej. 
Powstał on w 1898 roku i początkowo 
pełnił funkcję więzienia „etapowego”. 
W czasie II wojny światowej przebywali 
tu polscy patrioci, a tuż po niej – żołnie-
rze niepodległościowego podziemia. 
Obecnie jest zakładem karnym typu 
półotwartego dla recydywistów z od-

działem aresztu śledczego i oddziałem 
terapeutycznym dla uzależnionych od 
alkoholu. Na terenie bialskiego zakładu 
znajduje się biblioteka, świetlice, sala 
widowiskowo – sportowa, siłownia, ka-
plica, pracownia plastyczna oraz klub 
pracy. W Zakładzie Karnym w Białej 
Podlaskiej służbę pełni 118 funkcjona-
riuszy oraz zatrudnionych jest 13 pra-
cowników cywilnych.

Zimowy zwiastun 
„Z ziemi podlaskiej”
Jest już zwiastun nowej produkcji opiewającej 
historię naszego regionu. „Z ziemi 
podlaskiej” to film przygotowywany przez 
utalentowanego reżysera młodego pokolenia 
Michała Muzyczuka. W internecie można 
obejrzeć już pierwszy zwiastun dzieła. 

poudniowe podlasie

Po głośnym filmie „Błogosławiona 
wina”, który opowiadał o losach cudow-
nego obrazu Matki Bożej Kodeńskiej, 
ekranizacji doczeka się kolejna porusza-
jąca historia z Południowego Podlasia 
– błogosławionych unitów z Podlasia. 
Inicjatorem powstania ważnego dzieła 
jest senator Grzegorz Bierecki a produk-
cję wspiera fundacja „Kocham Podlasie”. 
W 1996 roku Jan Paweł II wyniósł na oł-
tarze trzynastu unitów, którzy polegli za 
wiarę w styczniu 1874 roku w Pratulinie 
pod gradem carskich kul. Są oni repre-
zentantami tysięcy podlaskich unitów, 
którzy cierpieli męki ze strony kozac-
kich oddziałów i rosyjskich naczelników 
nawracających ich siłą na prawosławie 
w drugiej połowie XIX wieku. Pomimo, 
że ginęli setkami z  powodu nędzy, 

głodu, przemocy i wywózek na Syberię, 
nie wyrzekli się swojej wiary. 
W filmie „Z ziemi podlaskiej” na szeroką 
skalę wykorzystane zostaną insceniza-
cje przedstawiające wydarzenia dziejów 
unitów na Podlasiu, takie jak masakra 
pod pratulińską świątynią czy tajne 
unickie msze w głębi nadbużańskich la-
sów. W odwzorowywaniu historii biorą 
udział mieszkańcy Pratulina i okolic, 
wsparci przez zawodowych aktorów, 
z Markiem Bukowskim na czele. 
Twórcą filmu jest Michał Muzyczuk, ka-
towiczanin, którego rodzina pochodzi 
z Zaczopek, niewielkiej wsi sąsiadującej 
z Pratulinem. Jak sam twierdzi, praca 
nad obrazem jest dla niego sentymen-
talną podróżą w krainę przodków. 
Zwiastun filmu można obejrzeć m.in. na 
profilu Facebook „Z ziemi podlaskiej”. 

FP

biała podlaska

W piątek 1 marca o godz. 17 w sali wido-
wiskowej BCK (ul. Brzeska 41) rozpocznie 
się koncert charytatywny „Zakochani 
w  muzyce”, z  którego dochód zasili 
budowę pierwszego w Polsce Centrum 

Pomocy Osobom z Autyzmem. Wystąpią 
laureaci konkursów wokalnych z Zespołu 
„Chwilka” oraz tanecznych – z Zespołu 
Tańca Nowoczesnego „Dance Academy 
Studio”. Podczas koncertu odbędzie się 
wręczenie stypendiów artystycznych 
prezydenta miasta. Wstęp – 20 zł.

W filmie obok zawodowych aktorów biorą udział mieszkańcy Pratulina i okolic

Zagłosuj na Domowy Szpital
biała podlaska

Ośrodek Opieki Medycznej „Domowy 
Szpital” Wojewódzkiego Szpitala Spe-
cjalistycznego w Białej Podlaskiej został 
nominowany w  kategorii budynków 
użyteczności publicznej w Plebiscycie 
Polska Architektura XXL 2018 organi-
zowanym przez Grupę Sztuka Architek-
tury, którego celem jest podsumowanie 
mijającego roku w  polskiej architek-
turze. Głos można oddać raz dziennie 
na stronie: sztuka-architektury.pl . 

Platforma do głosowania „Polska Ar-
chitektura 2018 - głosowanie” znajduje 
się na stronie głównej www.sztuka-ar-
chitektury.pl pod działem „Najnowsze 
Artykuły». Głosowanie trwa do 28 lu-
tego. Domowy Szpital powstał w wy-
niku nadbudowy i przebudowy parte-
rowego budynku pochodzącego z 1940 
roku, który od dawna – ze względu na 
zły stan techniczny – nie był użytko-
wany. Dzięki specyficznemu kształtowi 
budynku udało się ocalić porastający 
działkę drzewostan, szczególnie zaś 

zabytkowy dąb, który dziś harmonizuje 
z falującą elewacją stanowiąc kolejny 
element charakterystyczny obiektu. 
Zachodnia i wschodnia elewacja bu-
dynku są proste, a wykończono je  pane-
lami włókno-cementowymi w kolorze 
szarym. Nałożono na nie ruszty ze stali 
nierdzewnej – stelaż pod pnącza, które 
docelowo mają porastać te ściany szpi-
tala. To kolejny zabieg, mający nadać 
budowli swoistej łagodności, a także 
jeszcze lepiej wkomponować go w par-
kowe otoczenie.
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biała podlaska

W dawnych czasach w wale zamkowym radziwiłłowskiej rezydencji, 
od strony zachodniej istniała brama koszarska z mostem zwodzonym 
i droga prowadząca do Sławacinka. Brama zostanie odbudowana! Prezy-
dent Michał Litwiniuk podpisał z bialską firmą PW Bialbud umowę na 
budowę bramy koszarskiej, kładki pieszej, przebudowę części fortyfikacji 
(na koronie wału powstanie szutrowa ścieżka) oraz budowę niezbędnej 
infrastruktury technicznej na terenie Zespołu Zamkowo-Parkowego. 
Prace kosztujące 950 tys. zł mają zakończyć się we wrześniu br. To kolejny 
fragment realizowanego od kilku lat projektu rewitalizacyjnego wartości 
prawie 20 mln zł, której znaczną część stanowią środki unijne.

Projekt bramy koszarskiej

W tegorocznych uroczystościach uczestniczyli m.in. poseł Marcin Duszek, 
wicewojewoda lubelski Robert Gmitruczuk i wicemarszałek województwa 
lubelskiego Dariusz Stefaniuk
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parczew

W środę 27 lutego o godz. 12 odbędzie 
się w Domu Kultury (ul. Rynek 4) otwar-
cie Klubu Seniora i karnawałowy bal 
dla seniorów 60 +, który uświetni wy-
stęp Zespołu Pieśni i Tańca „Podlasie”. 
Dzisiaj upływa termin zapisów, które 
można dokonać pod nr tel. (83) 375 41 37.

Bal i otwarcie klubu

na krótkona krótko
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radzyń podlaski

Radzyńskie Stowarzyszenie „Podróż-
nik” zaprasza dzisiaj o godz. 18 do sali 
kameralnej Radzyńskiego Ośrodka 
Kultury (ul. Jana Pawła II 4) na wieczór 
promocyjny tomiku poezji Bronisławy 
Niebrzegowskiej pt. „Chwile refleksji”. 
Wstęp wolny.

„Chwile refleksji”

terespol

Po raz dwunasty rozpocznie się w nie-
dzielę 24 lutego o godz. 17 w Akade-
mickim Liceum Ogólnokształcącym 
PZW (ul. Wojska Polskiego 88) koncert 
noworoczny, połączony z ogłoszeniem 
wyników konkursu „Zasłużony dla Mia-
sta Terespol 2018”. W programie: występ 
zespołu tańca nowoczesnego FQueens, 
zespołu ludowego „Łobaczewianki”, 
kapeli podwórkowej Klawa Ferajna, 
solistów Diany i Andrzeja Semeniuka 
oraz projekcja filmu z okazji 20-lecia 
Stowarzyszenia Rozwoju Gminy Miej-
skiej Terespol.

Koncert noworoczny

na krótkona krótko

radzyń podlaski

Również w niedzielę o godz. 10 w hali 
I Liceum Ogólnokształcącego oraz hali 
Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. 
Jana Pawła II rozpocznie się V Turnieje 
Pamięci Żołnierzy Wyklętych, w którym 
zagrają: Grom Kąkolewnica, LKS Agro-
tex Milanów, Seni Bródno Warszawa, 
KS Młodzieżówka, Unia Żabików, Orzeł 
Czermierniki, Absolwent Domaszew-
nica i KS Az-Bud Komarówka Podlaska.

Turniej Pamięci 
Wyklętych

biała podlaska

W sobotę 23 lutego o godz. 17 w Klubie 
Kultury „Eureka” (ul. Orzechowa 34) od-
będzie się wernisaż wystawy „Zimowe 
obrazy”, prac członków koła plastycz-
nego „Lazurowy kot”.

Zimowe obrazy

Kobiety gospodarne i wyjątkowe
W Europejskim Centrum Kształcenia i Wychowania OHP 
z członkiniami Kół Gospodyń Wiejskich spotkała się Andżelika 
Możdżanowska, sekretarz stanu w ministerstwie inwestycji i rozwoju. 
roskosz

W świetle ustawy o Kołach Gospodyń 
Wiejskich uchwalonej w październiku 
ubiegłego roku, a  podpisanej przez 
prezydenta w listopadzie, koła mogą 
uzyskać osobowość prawną, prowadzić 
działalność zarobkową i wnioskować 
o dotacje. Rejestrowanie kół odbywa 
się w  biurach powiatowych Agencji 
Restrukturyzacji i Modernizacji Rol-
nictwa. Już w grudniu ubiegłego roku 
do rejestracji zgłosiło się ponad 1,5 tys. 
kół, w tym ponad 600 z miejscowości, 
gdzie ich dotychczas nie było. Było to 
spowodowane faktem, że do końca 
roku koła mogły ubiegać się o dotacje, 
w zależności od ilości członków, w wy-
sokości 3 – 5 tys. zł.
– Dzięki nowej ustawie koła uzyskały 
pełną niezależność – podkreślała wice-
minister Możdżanowska, wspominając 
o możliwościach, które stwarza nowa 
ustawa. Koła są bowiem organizacjami 
dobrowolnymi, niezależnymi od admi-
nistracji rządowej i jednostek samo-
rządu terytorialnego. Reprezentują one 
interesy i działają na rzecz poprawy 
sytuacji społeczno-zawodowej ko-

biet wiejskich oraz ich rodzin, a także 
wspierają rozwój terenów wiejskich. 
Wiceminister przypomniała też ko-
rzystne rozwiązania, z których korzy-
stają koła. Ich dochody przeznaczone 
na działalność statutową są nieopo-
datkowane, koła stosują uproszczoną 
ewidencję przychodów i kosztów (do 
100 tys. zł. przychodu), zwolnione są 

z podatku VAT (do 200 tys. zł), ie mają 
obowiązku posiadania kasy fiskalnej, 
znajdują się pod opieką Połnomocnika 
Rządu ds. Małych i Średnich Przedsię-
biorstw oraz korzystają z bezpłatnej 
pomocy prawnej. Sekretarz stanu od-
powiadała również na pytania zada-
wane jej przez zgromadzone panie.
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Zainteresowanie spotkaniem z wiceminister Andżeliką Możdżanowską, przeszło 
oczekiwania organizatorów



Tygodnik Podlaski 
22 lutego 20194 kultura

Gotowana drobiowa wątróbka

Tekst i foto: MirKa

Wątróbka posiada specyficzny smak, dlatego niewielu jest jej amatorów wśród dzieci. Warto ją jednak 
spożywać, bo jest skarbnicą białka, witaminy A , witamin z grupy B, selenu oraz łatwo przyswajalnego żelaza. 
Jedzenie wątróbki zapobiega anemii, zaćmie oraz chorobie Alzheimera.

Składniki:
○ 0.5 kilograma wątróbki 

indyczej lub kurzej
○ 2 cebule
○ 1 małe jabłko
○ olej
○ pieprz czarny
○ ziele angielskie
○ liść laurowy
○ sól

Wykonanie:
Do garnka wlewamy ok. 1.5 
litra wody, dodajemy trzy 
ziarna pieprzu, jedno angielskie 
ziele i liść laurowy. Wywar 
gotujemy ok. 15 minut. W tym 
czasie wątróbkę oczyszczamy 
z włókien, myjemy i moczymy 
w zimnej wodzie. Następnie 
wkładamy ją do garnka 
z wywarem i gotujemy 
maksymalnie 10 minut. Cebulę 
kroimy w piórka, a jabłko 
w małe cząstki i dusimy do miękkości na paletni z rozgrzanym olejem. Wątróbkę wyjmujemy z wywaru, 
kroimy w plastry , kładziemy na patelnię i dusimy jeszcze przez 5 minut delikatnie mieszając. Gotową 
potrawę możemy spożywać z pieczywem lub gotowanymi ziemniakami i surówką z kiszonej kapusty.

partnerem rubryki podlasie z kulturą jest saltus ubezpieczenia

W tym karnawale od 27 lutego do 8. marca roztańczona i rozśpiewana młodzież 
akademicka zaprezentuje się kolejno:
27 lutego, godz. 12.00 – Kodeń, Gminne Centrum Kultury Sportu i Turystyki, 
28 lutego, godz. 10.45 – Biała Podlaska, SPz Oddziałami Integracyjnymi nr 5, 
1.marca, godz. 10.00 – Biała Podlaska, Szkoła Podstawowa nr 9, 
3 marca, godz. 18.00 – Kodeń, Gminne Centrum Kultury Sportu i Turystyki, 
4 marca, godz. 10.00 – Sławacinek Stary, Szkoła Podstawowa, 
5 marca, godz. 12.00 – Wisznice, Gminny Ośrodek Kultury (koncert dla szkół),
5 marca godz.17.00, – Wisznice, Gminny Ośrodek Kultury, 
7 marca, godz. 13.00– Międzyrzec Podlaski, Liceum Ogólnokształcące, 
7 marca, godz. 18.00 – Janów Podlaski, Gminny Ośrodek Kultury, 
8. marca, godz. 11.00 – Sejmik Kobiet, Starostwo Powiatowe, sala widowiskowa.

Przyprawy do domowego rosołu
porady

Według koneserów najlepszy rosół to taki, w skład którego 
wchodzą różne gatunki mięsa. Najpopularniejsze połączenie 
to mięso wołowe i drobiowe. Rosołowi nie zaszkodzi też 
dodatek cielęciny. Warto użyć do gotowania rosołu wołowych 
kości szpikowych – dodadzą one zupie wielu składników 
odżywczych i niepowtarzalnego smaku.
Zestaw uniwersalnych przypraw bez których nie może obejść 

się żaden rosół określam mianem „ x 3”, ponieważ większość 
składników występuje właśnie w ilości trzech.

Składniki:
– po 3 sztuki: goździków, ziela angielskiego, listka laurowego, 
małych ząbków czosnku, 3 cm świeżego imbiru; i teraz inne już 
liczebniki porządkowe: 8 ziarenek pieprzu, 1 płaska łyżeczka 
lubczyku i tyle samo kurkumy, 3 łyżki sosu sojowego (może 
być ciemny) i sól do smaku.

tekst i foto: Małgorzata Tymoszuk

ZAPUSTY NA PODLASIU
Zespół Pieśni i Tańca „Podlasie” bialskiej Akademii Wychowania 
Fizycznego zaprasza mieszkańców regionu na wyjątkowy karnawał. 
Proponuje 10 bezpłatnych koncertów w ramach cyklu “Zapusty na 
Podlasiu”, które odbędą się w Białej Podlaskiej, Kodniu, Sławacinku 
Starym, Wisznicach, Międzyrzecu i Janowie.
biała podlaska

Zespół Pieśni i Tańca „Podlasie” wie-
lokrotnie koncertował w Białej Podla-
skiej, w różnych miastach Polski oraz 
poza granicami kraju. Każdego roku 
zespół daje około 70. koncertów. 
 – Przed nami karnawał, okres zabaw 
i muzyki. My zaproponujemy cykl kon-
certów promujących podlaska kulturę 
ludową. Podlaskie zapusty będą pre-
zentacją wesołych i  przewrotnych 

spektakli, tak aby wykonawcy i słu-
chacze dobrze wspólnie się bawili – za-
pewnia Marcin Bochenek choreograf 
zespołu. 
Podczas spotkań nie może zabrak-
nąć dobrej muzyki, tańca, regional-
nych kolorowych strojów, konkursów 
i energetycznej siły. Podlasie ma bogate 
tradycje ludowe, związane ze świętami 
i okolicznościowymi wydarzeniami, 
takimi jak chociażby karnawał i za-
pusty. Dlatego też warto tym dorob-

kiem, nieco zapomnianym, dzielić się 
z dziećmi, młodzieżą i dorosłymi. 
Jak zapewnia Marcin Bochenek te 
wszystkie wydarzenie nie są podyk-
towane komercją, wejście na „Zapusty 
na Podlasiu” będą bezpłatne. Najważ-
niejszy cel tych wydarzeń to edukacja 
i dobra zabawa. 

Z Podlasia za ocean
Plany Zespołu Pieśni i Tańca „Podlasie” 
na ten rok są ambitne. A tym samym 
przed tancerzami i kierownictwem ze-
społu moc pracy i wyzwań. 
 – W maju zaplanowaliśmy cykl eduka-
cyjny skierowany do przedszkolaków 
i dzieci z klas najmłodszych. Najmłod-
szym zaproponujemy warsztaty, prze-
glądy, prezentacje i koncerty. Zamie-
rzamy poprzez spotkania z folklorem 
zainteresować milusińskich kulturą 
ludową – zapowiada Marcin Bochenek. 
Zespół osiągnął wysoki poziom arty-
styczny, co potwierdza komisja eksper-
tów C.I.O.F.F. (International Council of 
Organizations of Folklore Festivals and 

Folk Arts), a to pozwala reprezentować 
zespołowi kraj na prestiżowych i naj-
większych międzynarodowych festi-
walach i koncertach na całym świecie. 
Bialscy tancerze uczestniczyli w fe-
stiwalach Ameryki Południowej, Azji 
i Europy, między innymi w Argentynie, 
Paragwaju, Brazylii, Indonezji, Holandii 
i na Białorusi.

Potrzebne pieniądze
Obecnie zespół otrzymał propozycje 
wyjazdu za ocean, nie chce zdradzić 
jeszcze w tej chwili swoich planów. Jak 
zwykle największą przeszkodą w po-

dróżach są pieniądze. 
– Wyprawa za ocean jest bardzo kosz-
towna, musimy zdobyć środki na ten 
cel. Dlatego też planujemy kilka kon-
certów, poszukujemy również sponso-
rów, aby wyjazd mógł dojść do skutku 
– mówi Marcin Bochenek.
Będą to bardzo pracowite miesiące, 
tym bardziej, że w  2020 roku przy-
pada jubileusz 50-lecia zespołu. Do-
świadczeni tancerze, którzy osiągnęli 
wysoki kunszt, ukończyli studia i ode-
szli. Oszlifować należy następców, czyli 
nowe pokolenie.

Agata Panasiuk 
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ZPiT Podlasie występował w wielu krajach Europy, Azji i Ameryki Południowej



piątek 22 lutego
TVP 2TVP 1 TV TRWAM

5:05 Gotowe na wszystko 3 (8/23) 
serial obyczajowy

6:00 Ukryta prawda: Typowa rodzinka 
(486) serial paradokumentalny

7:00 Sąd rodzinny: Grupa naciągaczy (18/52) 
serial fabularno-dokumentalny

8:00 Szpital (216) serial paradokumentalny
8:55 Brzydula (198) serial komediowy
9:30 Zakochani po uszy (24/120) telenowela
10:05 Mango telezakupy
11:45 19+ (25/38) serial paradokumentalny
12:20 Ukryta prawda: Skarb (280) 

serial paradokumentalny
13:20 Sąd rodzinny: Miłość nie wybiera 

(19/52) serial fabularno-dokumentalny
14:20 Sędzia Anna Maria Wesołowska (55) 

serial fabularno-dokumentalny
15:20 Szpital (217) serial paradokumentalny
16:20 Gotowe na wszystko 3 

(9/23) serial obyczajowy
17:20 Przyjaciele (10/24) serial komediowy
17:50 Przyjaciele (11/24) serial komediowy
18:20 Brzydula (203) serial komediowy
18:55 Brzydula (204) serial komediowy
19:30 Kulisy sławy extra 2: Agata 

Kulesza magazyn
20:00 Pamiętnik  

melodramat, USA 2004
22:40 Żona astronauty  

thriller SF, USA 1999
0:55 W garniturach (11/12) serial obyczajowy
1:55 Oszuści 2 (8/10) serial obyczajowy
2:55 Moc magii interaktywny 

program rozrywkowy
5:05 Druga strona medalu (2/7) talk-show
5:35 Zakończenie programu

4:55 Disco Gramy program muzyczny
5:40 Telezakupy TV Okazje 

magazyn reklamowy
6:00 Nowy dzień program informacyjny
9:00 SuperPies (11) magazyn poradnikowy
9:30 Malanowski i partnerzy (644) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie 

(81) serial paradokumentalny
11:00 Dlaczego ja? (844) serial paradok.
12:00 Gliniarze (125) serial paradok.
13:00 Trudne sprawy (791) serial paradok.
14:00 Pierwsza miłość (2828) 

serial obyczajowy
14:45 Dlaczego ja? (717) serial 

paradokumentalny
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:30 Na ratunek 112 (180) serial 

paradokumentalny
17:00 Gliniarze (110) serial paradokumentalny
18:00 Pierwsza miłość (2829) 

serial obyczajowy
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich 

(393) serial komediowy
20:05 Kogel-mogel komedia 

obyczajowa, Polska 1988
22:10 Indiana Jones i ostatnia krucjata 

film przygodowy, USA 1989
1:00 Droga bez powrotu 6: Hotel na 

uboczu horror, USA 2014
3:00 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:00 Telezakupy
5:35 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
6:15 Wieczna miłość 2 (120) telenowela
7:05 Elif (430) serial obyczajowy
8:00 Wiadomości
8:15 Kwadrans polityczny 
8:40 Blondynka 2 (22) serial obyczajowy
9:40 Komisarz Alex 6 (74) serial kryminalny
10:35 Ojciec Mateusz 3 (38) serial kryminalny
11:30 Korona królów (179) telenowela hist.
12:00 Wiadomości
12:15 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:35 Agropogoda program informacyjny
12:40 Magazyn rolniczy: Targi Ferma Łódź
12:55 Natura w Jedynce: Groźne cuda natury. 

Życie na krawędzi: Cuda ożywione (3-ost.) 
film przyrodniczy, Wielka Brytania 2014

14:00 Elif (431) serial obyczajowy
15:00 Wiadomości
15:15 Alarm! magazyn interwencyjny
15:35 Magazyn śledczy Anity Gargas
16:05 Wieczna miłość 2 (121) telenowela
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
18:00 Klan (3437) telenowela
18:30 Korona królów – taka historia... (23) 
18:55 Jeden z dziesięciu teleturniej
19:30 Wiadomości
20:05 Pogoda
20:10 Alarm! magazyn interwencyjny
20:25 Sport
20:35 The Wall. Wygraj marzenia 

(51) teleturniej
21:35 Rodzina Kennedych. Zmierzch 

legendy (2-ost.) film obyczajowy, 
Kanada/USA 2016

23:15 El Príncipe – dzielnica zła (15/49) serial 
0:05 El Príncipe – dzielnica zła (16/49) serial 
1:05 Gorzki smak cukru: Sarith i 

Caesar (3/4) serial historyczny
1:55 Gorzki smak cukru: Sarith i ja 

(4-ost.) serial historyczny
2:50 Magazyn kryminalny 997
3:40 Ocaleni reality show
4:40 Notacje: Edward Zajicek. Nie 

szabrować tylko rewindykować
4:50 Zakończenie programu

5:20 Koło fortuny (198) teleturniej
5:55 Egzamin z życia (26) serial obyczajowy
6:50 Podróże z historią: Krótka historia 

brudu (41) serial dokumentalny
7:25 Na sygnale: Pierwszy dyżur (5) 

serial fabularno-dokumentalny
7:55 Pytanie na śniadanie magazyn
8:35 Pogoda
8:40 Pytanie na śniadanie magazyn
8:45 Panorama
8:50 Pytanie na śniadanie magazyn
11:00 Panorama
11:05 Pogoda
11:10 Pytanie na śniadanie magazyn 
11:25 Rodzinka.pl: Walentynki 

(118) serial komediowy
11:55 Barwy szczęścia (2007) 

serial obyczajowy
12:30 Koło fortuny (199) teleturniej
13:15 Miłosne potyczki (29) serial obyczajowy
14:00 Coś dla ciebie magazyn
14:30 Operacja zdrowie!: Dermatochirurgia 

(16) magazyn medyczny
15:10 Doktor z alpejskiej wioski – nowy 

rozdział: Swobodne spadanie 
(38) serial obyczajowy

16:00 Koło fortuny (427) teleturniej
16:35 Familiada teleturniej
17:10 Więzień miłości (4) telenowela
18:00 Panorama
18:25 Pogoda
18:30 Sport telegram
18:35 Rodzinka.pl: Walka z nałogami 

(12) serial komediowy
19:05 Na sygnale: Superbohater (54) 

serial fabularno-dokumentalny
19:35 Barwy szczęścia (2007) 

serial obyczajowy
20:10 Barwy szczęścia (2008) 

serial obyczajowy
20:45 Złoty środek komedia, Polska 2009
22:45 La La Poland (7) program rozrywkowy
23:20 Sherlock 4: Ostatnie wyzwanie 

(3-ost.) serial kryminalny
1:05 Mickey Niebieskie Oko komedia 

sensacyjna, Wielka Brytania/USA 1999
2:55 Uprzywilejowani thriller, Kanada 2013
4:15 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Polski punkt widzenia
8:40 Słowo życia
8:45 Jezus. Królestwo bez granic: serial 
9:10 Z wędką nad wodę w Polskę i świat
9:45 Duc in altum rozważania ks. 

prof. Marka Chmielewskiego
10:00 Informacje dnia
10:15 Rozmowy niedokończone
11:25 Głos Polski: Antoni Macierewicz
11:35 Ja, głuchy film dok., Polska 2012
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Wielcy duchem cykl dokumentalny
13:20 Święty na każdy dzień
13:25 Ewangelia, nasz biznesplan film 

dokumentalny, Polska 2015
14:00 Zofia Czeska – błogosławiona na 

nasze czasy (2) serial dokumentalny
14:20 Kruszynka film dok., Polska 2013
14:55 Słowo życia
15:00 Modlitwa w Godzinie Miłosierdzia
15:20 Mocni w wierze
15:50 Ma się rozumieć program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 Siódmy sakrament
16:35 Świat na wyciągnięcie ręki
17:00 Aktywna zima: Nauka jazdy na 

nartach biegowych, część 3
17:20 100 cudownych miejsc na świecie
17:30 Okiem kamery
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Westerplatte młodych
18:55 Przegląd tygodnika «Niedziela»
19:00 Warto zauważyć w mijającym tygodniu
19:30 Opowieści Theo (12) serial animowany
19:45 Modlitwa z telef. udziałem dzieci
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Myśląc Ojczyzna: Ks. prof. 

Paweł Bortkiewicz TChr
21:00 Apel Jasnogórski
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia
22:00 Ziemia Obiecana (22) serial religijny
22:55 Lodowa podróż film dok., USA 2015
23:40 Petra – tajemnicze miasto

5:10 Uwaga! magazyn reporterów
5:35 Mango telezakupy
6:50 Kuchenne rewolucje: Incognito 

Club (4) program rozrywkowy
7:50 Doradca smaku (32)
8:00 Dzień Dobry TVN magazyn
11:00 Ukryta prawda (664) serial 

paradokumentalny
12:00 Szpital (506) serial  

paradokumentalny
13:00 Szkoła (407) serial  

paradokumentalny
14:00 19+ (342) serial  

paradokumentalny
14:30 Kuchenne rewolucje:  

Katowice, Le Papillon Noir (7) 
program rozrywkowy

15:30 Szkoła (408) serial  
paradokumentalny

16:30 19+ (343) serial  
paradokumentalny

17:00 Szpital (507) serial  
paradokumentalny

18:00 Ukryta prawda (665) serial 
paradokumentalny

19:00 Fakty
19:35 Sport
19:45 Pogoda
19:49 Raport smogowy – poznaj 

kolory powietrza
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:00 Strzelec dramat sensacyjny, USA 2007
22:30 Zapłata thriller SF, USA 2003
1:00 Kuchenne rewolucje: Kraków, 

Cudawianki (2) program rozrywkowy
2:00 Uwaga! magazyn reporterów

TVN7TVN POLSAT
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Repertuar kinowy
biała podlaska

Kino Merkury
„Jak wytresować smoka 3” 
(dubbing) – USA, animowany/
familijny/przygodowy: 22-24.02. 
godz. 12:15, 14:30 16:45; 25.02. 
godz. 14:45, 17:00; 26-27.02. 
godz. 15:30, 17:30; 28.02. godz. 
13:45, 15:45

TANIE PONIEDZIAŁKI – 25 lutego bilety na wszystkie seanse – 14 zł

Hit w Kinie Kobiety mafii 2
MERKURY | BIAŁA PODLASKA

Królowe polskiej mafii wracają w gangsterskiej superprodukcji, 
wyznaczającej nowe standardy gatunkowe dla krajowej kinema-
tografii.
Po przejęciu władzy nad stolicą, gang Niani (Agnieszka Dygant) 
przygotowuje się do największej akcji przemytniczej w dziejach 
kraju. Będąca postrachem Warszawy grupa sprowadza do kraju tonę 
kolumbijskiej kokainy. Kiedy towar znika w podejrzanych okolicz-
nościach, a kartel żąda głów, do Polski trafia śmiertelnie niebez-
pieczna Aida (Angie Cepeda). Kolumbijka znajduje sojusznika w 
osobie trójmiejskiego przemytnika – Mata (Piotr Adamczyk). Ma-
fioso od dawna pragnie umocnić swoją pozycję w półświatku, ale 
jego plany komplikują napięte relacje ze zbuntowaną córką – Stellą 
(Aleksandra Grabowska). W tym samym czasie na wolność wycho-
dzi Spuchnięta Anka (Katarzyna Warnke). Kochająca luksusy ma-
niakalna zakupoholiczka cudem przeżyła więzienne piekło, po 
którym z trudem odnajduje się w nowej rzeczywistości. Wystar-
czy jednak nieoczekiwane zdarzenie, by znalazła się na celowniku 
ogólnopolskich mediów i z dnia na dzień stała się „mafijną cele-
brytką”. W tym samym czasie poza granicami kraju, w Maroko, Sie-
kiera (Aleksandra Popławska) przeżywa burzliwy romans z Amirem 
(Otar Saralidze) – bojownikiem państwa islamskiego. Kiedy męż-
czyzna ginie w brawurowej akcji z udziałem komandosów GROM-u, 
pałająca zemstą zabójczyni powraca do Polski. Ma do wypełnienia 
śmiercionośny plan.

„Kobiety mafii 2” – Polska, sen-
sacyjny: 22-24.02. godz. 18:35, 
21:15; 25.02. godz. 18:45, 21:15; 
26-27.02. godz. 19:30; 28.02. 
godz. 17:45

Kino seniora „Miszmasz, czyli 
kogel-mogel 3” – Polska, ko-
media: 26.02. godz. 13:00

Spotkania Filmowe: „Arktyka” – 
Islandia, dramat/thriller: 28.02. 
godz. 20:15
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5:15 Klan (3436) telenowela
5:40 Klan (3437) telenowela
6:05 Słownik polsko@polski talk-show
6:35 wojsko-polskie.pl (42) cykl reportaży
7:00 Transmisja mszy świętej z Sanktuarium 

Bożego Miłosierdzia w Łagiewnikach
8:00 Tydzień magazyn rolniczy
8:30 Zakochaj się w Polsce: Opactwo 

Cystersów w Krzeszowie (105) magazyn
9:00 Ziarno: Miłość w codzienności 

program dla dzieci
9:30 Las bliżej nas 2 (3) serial dokumentalny
10:00 Arabeska film sensacyjny, USA 1966
11:55 Między ziemią a niebem magazyn
12:00 Anioł Pański
12:15 Między ziemią a niebem magazyn
12:40 Misja w Afryce: Bouli reportaż
12:55 Spis treści: Wacław Berent (56) 

rozmowy z Andrzejem Doboszem
13:05 Natura w Jedynce: Wokół mórz: 

Droga serial dokumentalny
13:35 Kuloodporne serce (7/8) serial obycz.
14:35 Skoki narciarskie: Mistrzostwa Świata 

w Seefeld konkurs drużynowy
17:00 Teleexpress
17:30 Piłka nożna: Losowanie finałów 

Mistrzostw Świata do lat 20 w Gdyni
18:35 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
19:30 Wiadomości
20:10 Sport
20:15 Blondynka 7 (91) serial obyczajowy
21:15 Sanatorium miłości (6) reality show
22:15 Dlaczego porwałam swojego 

szefa komedia, Niemcy 2014
23:55 Poradnik pozytywnego myślenia 

komediodramat, USA 2012
2:00 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
2:55 16 przecznic film sensacyjny, 

Niemcy/USA 2006
4:40 The Wall. Wygraj marzenia (52) telet.
5:25 Spis treści: Wacław Berent (56) 

rozmowy z Andrzejem Doboszem
5:30 Zakończenie programu

TVP 2TVP 1

5:40 Ukryta prawda: Przykra niespodzianka 
(488) serial paradokumentalny

6:50 Mango telezakupy
8:55 Ukryta prawda: Skarb (280) 

serial paradokumentalny
10:00 Brzydula (202) serial komediowy
10:35 Brzydula (203) serial komediowy
11:15 Zakochani po uszy (21/120)  

telenowela
11:50 Zakochani po uszy (22/120)  

telenowela
12:25 Zakochani po uszy (23/120)  

telenowela
13:00 Zakochani po uszy (24/120)  

telenowela
13:35 Miś Yogi film familijny, Nowa 

Zelandia/USA 2010
15:20 Przygoda na Antarktydzie 

film przygodowy, USA 2006
17:50 Ostatni władca wiatru film 

przygodowy, USA 2010
20:00 Superseans: Na krawędzi film 

sensacyjny, Francja/Włochy/USA 1993
22:25 Inwazja thriller SF, Australia/USA 2007
0:40 Moc magii interaktywny 

program rozrywkowy
2:50 Druga strona medalu (4/7) talk-show
3:20 Druga strona medalu (5/7) talk-show
3:50 Druga strona medalu (6/7) talk-show
4:40 Zakończenie programu

4:55 Disco Gramy program muzyczny
5:40 Telezakupy TV Okazje 

magazyn reklamowy
6:00 Nowy dzień program  

informacyjny
8:50 Rodzinka nie z tej ziemi film 

animowany, Kanada/USA 2013
10:50 Noc w muzeum. Tajemnica 

grobowca film przygodowy, 
Wielka Brytania/USA 2014

13:05 Indiana Jones i ostatnia krucjata 
film przygodowy, USA 1989

15:50 Twoja Twarz Brzmi Znajomo 
11 (1) program rozrywkowy

17:50 Nasz nowy dom (106)  
reality show

18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Państwo w państwie 

program publicystyczny
20:00 W rytmie serca (40)  

serial obyczajowy
21:05 Kabaret Neo-Nówka: Kazik sam 

w domu program rozrywkowy
0:05 Następne 48 godzin komedia 

sensacyjna, USA 1990
2:10 Pojutrze dramat katastroficzny, 

USA 2004
4:00 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:10 Słowo na niedzielę: Modlitwa Dawida
5:20 Barwy szczęścia (2006) 

serial obyczajowy
5:55 Barwy szczęścia (2007)  

serial obyczajowy
6:25 Barwy szczęścia (2008) 

serial obyczajowy
7:00 M jak miłość (1422) serial obyczajowy
7:55 Pytanie na śniadanie magazyn
8:45 Pogoda
8:50 Panorama
8:55 Pytanie na śniadanie magazyn
10:35 Rodzinne oglądanie: Przeżyć 

w Serengeti film dokumentalny, 
Wielka Brytania 2015

11:40 Gwiazdy w południe: Czyngis-
chan film przygodowy, Jugosławia/
Wielka Brytania/USA/RFN 1965

14:00 Familiada teleturniej
14:35 Koło fortuny (429) teleturniej
15:15 Bake off – Ale ciacho! 5 (10)  

widowisko
16:15 Bake off – Ale przepis 5 (10)  

widowisko
16:30 The Voice Kids 2. Finał (14)  

widowisko
18:00 Panorama
18:20 Pogoda
18:25 Sport telegram
18:35 Na dobre i na złe: Nowe porządki 

(732) serial obyczajowy
19:30 Rodzinka.pl: Ping-pong 

(250) serial komediowy
20:05 Zapowiedź thriller, Australia/

Wielka Brytania/USA 2009
22:15 Kino bez granic: Musimy sobie 

pomagać komediodramat, 
Czechy/Niemcy 2000

0:25 Hardkor Disko film 
obyczajowy, Polska 2014

2:00 Zapowiedź thriller, Australia/
Wielka Brytania/USA 2009

4:05 Zakończenie programu

8:00 Słowo życia
8:05 Polski punkt widzenia
8:25 Święty na każdy dzień
8:30 Z Parlamentu Europejskiego
9:00 Myśląc Ojczyzna: Prof. Mieczysław Ryba
9:10 Spotkanie z Magdą Buczek
9:15 Katecheza ks. bp. Antoniego Długosza
9:30 Msza święta z kaplicy 

Cudownego Obrazu Matki Bożej 
Częstochowskiej na Jasnej Górze

10:35 Przegląd tygodnika «Niedziela»
10:40 Cuda Jezusa: Młodzieńcze, tobie 

mówię: Wstań (13) serial religijny
11:35 Królewna Śnieżka (13) serial anim.
12:00 Anioł Pański z Ojcem Św. Franciszkiem
12:20 Wieś – to też Polska
13:30 Papież Polak do rodaków
14:05 Księga Ruth. Podróż wiary 

film religijny, USA 2009
15:40 100 cudownych miejsc na świecie
15:50 Nuty nadziei film dok., Polska 2015
16:00 Informacje dnia
16:10 Koncert życzeń
17:00 Tam, gdzie Bóg płacze serial dok.
17:30 Okiem kamery
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone
19:25 Retrospekcja program publicystyczny
19:30 Moja katolicka rodzina: Św. 

Róża z Limy serial animowany
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Myśląc Ojczyzna: Prof. Mirosław Piotrowski
21:00 Apel Jasnogórski
21:20 Informacje dnia
21:40 Ojciec Francis Aupiais, misjonarz-

etnolog film dokumentalny, Francja 2014
22:35 Śladami historii: Polskie Siły 

Zbrojne na zachodzie
22:40 Tydzień z Ziemi Świętej
23:00 Jak my to widzimy z daleka widać lepiej
23:30 Namiot spotkania film dok., USA 2000

5:20 Uwaga!  
magazyn reporterów

5:45 Mango telezakupy
8:00 Dzień Dobry TVN  

magazyn
11:00 Co za tydzień
11:45 Ciężarówką przez Wietnam 

(4) serial dokumentalny
12:50 Kochany urwis  

komedia, USA 1990
14:30 Johnny English: Reaktywacja 

komedia przygodowa, Francja/
Wielka Brytania/USA 2011

16:40 Pamiętnik księżniczki 2: 
Królewskie zaręczyny komedia 
romantyczna, USA 2004

19:00 Fakty
19:25 Sport
19:35 Pogoda
19:40 Raport smogowy – poznaj 

kolory powietrza
19:45 Uwaga!  

magazyn reporterów
20:00 Shrek Trzeci film  

animowany, USA 2007
22:00 Niezłomny dramat  

wojenny, USA 2014
0:55 Sztos film sensacyjny,  

Polska 1997
2:40 Uwaga! magazyn reporterów
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5:40 Ukryta prawda: Chłopcy (487) 
serial paradokumentalny

6:50 Mango  
telezakupy

8:55 Ukryta prawda: Narkotyki (278) 
serial paradokumentalny

9:55 Ukryta prawda: Przy nadziei (279) 
serial paradokumentalny

10:55 Brzydula (199)  
serial komediowy

11:30 Brzydula (200)  
serial komediowy

12:10 Brzydula (201)  
serial komediowy

12:45 Hop film familijny,  
USA 2011

14:45 Szkoła rocka komedia 
muzyczna, Niemcy/USA 2003

17:00 Lawina film katastroficzny,  
Belgia/Francja/Niemcy/
Austria/Polska 2008

19:00 Ostatni władca wiatru film 
przygodowy, USA 2010

21:20 Pożegnanie z Afryką 
melodramat, USA 1985

0:35 Zakochani komedia 
romantyczna, Polska 2000

2:50 Moc magii interaktywny 
program rozrywkowy

5:00 Zakończenie programu

4:55 Disco Gramy program muzyczny
5:40 Telezakupy TV Okazje 

magazyn reklamowy
6:00 Nowy dzień program informacyjny
8:45 Księga dżungli 2 film animowany, 

Australia/USA 2003
10:15 Ewa gotuje (320) magazyn kulinarny
10:45 Wspólna chata  

komedia, USA 2012
12:55 Dziś 13, jutro 30  

komedia, USA 2004
15:10 Jaś Fasola serial komediowy
15:45 Kabaret na żywo: Młode wilki 

(20) program rozrywkowy
17:45 Chłopaki do wzięcia (147) 

serial dokumentalny
18:20 Chłopaki do wzięcia (148) 

serial dokumentalny
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich 

(394) serial komediowy
20:05 Noc w muzeum. Tajemnica 

grobowca film przygodowy, 
Wielka Brytania/USA 2014

22:10 Twoja Twarz Brzmi Znajomo 
11 (1) program rozrywkowy

0:10 Lincoln dramat biograficzny, USA 2012
3:35 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:15 Klan (3433) telenowela
5:35 Klan (3434) telenowela
6:00 Klan (3435) telenowela
6:25 Sprawa dla reportera 
7:20 Rok w ogrodzie (732) magazyn
7:45 Rok w ogrodzie extra magazyn
8:00 Pełnosprawni (289) magazyn 
8:30 wojsko-polskie.pl (42) cykl reportaży
8:55 Studio Raban magazyn dla młodzieży
9:25 Rodzinny ekspres magazyn religijny
9:55 Korona królów – taka historia... (23) 
10:25 Korona królów (176) telenowela hist.
10:55 Korona królów (177) telenowela hist.
11:30 Korona królów (178) telenowela hist.
11:55 Korona królów (179) telenowela hist.
12:30 Podmuch energii (10) cykl reportaży
12:45 Jak to działa?: Jak zostać pilotem 

samolotu (158) magazyn 
13:15 Spis treści: Wacław Berent (55) 

rozmowy z Andrzejem Doboszem
13:25 Sanatorium miłości (5) reality show
14:20 Skoki narciarskie: Mistrzostwa Świata 

w Seefeld konkurs na skoczni dużej
17:00 Teleexpress
17:20 Pogoda
17:30 Big Music Quiz (8) teleturniej muzyczny
18:35 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
19:30 Wiadomości
20:05 Pogoda
20:10 Alarm! magazyn interwencyjny
20:25 Sport
20:30 Komisarz Alex 12: Cios w serce 

(151) serial kryminalny
21:30 Echo serca (6) serial obyczajowy
22:30 Hit na sobotę: 16 przecznic film 

sensacyjny, Niemcy/USA 2006
0:20 Śnieżna śmierć thriller, Kanada 2015
1:55 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
2:50 Rodzina Kennedych. Zmierzch legendy 

(2-ost.) film obycz., Kanada/USA 2016
4:25 Spis treści: Wacław Berent (55) 

rozmowy z Andrzejem Doboszem
4:30 Zakończenie programu

5:15 Koło fortuny (200) teleturniej
5:55 Barwy szczęścia (2004)  

serial obyczajowy
6:25 Barwy szczęścia (2005) 

serial obyczajowy
7:00 M jak miłość (1421)  

serial obyczajowy
7:55 Pytanie na śniadanie magazyn
11:35 To je Borowicz. Podróże ze smakiem 

(10) magazyn kulinarny
12:05 Eddie komedia, USA 1996
14:00 Familiada teleturniej
14:35 Koło fortuny (428) teleturniej
15:10 Herbatka z kabaretem (14) 

program rozrywkowy
15:55 Słowo na niedzielę:  

Modlitwa Dawida
16:05 Rodzinka.pl: Ping-pong 

(250) serial komediowy
16:40 Alternatywy 4: Upadek (9-

ost.) serial komediowy
18:00 Panorama
18:20 Pogoda
18:25 Sport telegram
18:35 Postaw na milion  

teleturniej
19:25 Kulisy «Postaw na milion»
19:35 Lajk! magazyn kulturalny
20:05 The Voice Kids 2. Finał (14)  

widowisko
22:05 The Voice Kids 2. Finał 

Live (14) widowisko
22:45 Uprzywilejowani thriller,  

Kanada 2013
0:10 The Good Doctor 2 (27)  

serial obyczajowy
1:00 La La Poland (8)  

program rozrywkowy
1:40 Sherlock 4: Ostatnie wyzwanie 

(3-ost.) serial kryminalny
3:20 Złoty środek  

komedia, Polska 2009
5:05 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Westerplatte młodych
8:55 Słowo życia
9:00 Telewizyjny Uniwersytet Biblijny VII rok
10:00 Informacje dnia
10:15 100 cudownych miejsc na świecie
10:25 Myśląc Ojczyzna: Ks. prof. 

Paweł Bortkiewicz TChr
10:35 Polski punkt widzenia
11:00 Kropelka radości
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Warto zauważyć... w 

mijającym tygodniu
12:50 Porady medyczne bonifratrów
13:20 Siódmy sakrament
13:45 Ocalić od zapomnienia
13:55 Święty na każdy dzień
14:00 Uczeń i mistrz film obyczajowy, 

Kanada/USA 2012
15:30 Wierzę w Boga
16:00 Informacje dnia
16:10 HistoriaPL magazyn
17:00 Z Parlamentu Europejskiego
17:30 Okiem kamery
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone
19:25 Przegląd katolickiego 

tygodnika «Niedziela»
19:30 Katecheza ks. bp. Antoniego Długosza
19:45 Modlitwa z telef. udziałem dzieci
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Myśląc Ojczyzna: Prof. 

Mieczysław Ryba
21:00 Apel Jasnogórski
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia
22:00 Historia królowej Estery 

(5) serial religijny
22:55 Święty nie rodzi się po śmierci 

film dokumentalny, Polska 2011

5:20 Uwaga! magazyn reporterów
5:45 Mango telezakupy
8:00 Dzień Dobry TVN magazyn
11:00 Na Wspólnej (2826)  

serial obyczajowy
11:25 Na Wspólnej (2827)  

serial obyczajowy
11:50 Na Wspólnej (2828)  

serial obyczajowy
12:25 Na Wspólnej (2829)  

serial obyczajowy
12:50 «Całe szczęście» – kulisy reportaż
13:25 Maverick western 

komediowy, USA 1994
16:00 Kroniki Spiderwick film 

fantasy, USA 2008
18:00 Kuchenne rewolucje: Kraków, 

Cudawianki (2) program rozrywkowy
19:00 Fakty
19:25 Sport
19:35 Pogoda
19:40 Raport smogowy – poznaj 

kolory powietrza
19:45 Uwaga! magazyn reporterów
20:00 Och, życie! komediodramat, USA 2010
22:20 Dziewczyna mojego kumpla 

komedia romantyczna, USA 2008
0:35 Strzelec dramat  

sensacyjny, USA 2007
3:05 Uwaga! magazyn reporterów
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5:00 Gotowe na wszystko 3 (10/23) serial
6:00 Ukryta prawda (490) serial paradok.
7:00 Sąd rodzinny: Samarytanka (20/52) 

serial fabularno-dokumentalny
8:00 Szpital (218) serial paradokumentalny
8:55 Brzydula (205) serial komediowy
9:30 Zakochani po uszy (25/120) telenowela
10:05 Mango telezakupy
11:45 19+ (27/38) serial paradokumentalny
12:20 Ukryta prawda (282) serial paradok.
13:20 Sąd rodzinny: Sanatoryjna miłość 

(21/52) serial fabularno-dokumentalny
14:20 Sędzia Anna Maria Wesołowska (57) 

serial fabularno-dokumentalny
15:20 Szpital (219) serial paradokumentalny
16:20 Gotowe na wszystko 3 (11/23) serial
17:20 Przyjaciele (14/24) serial komediowy
17:50 Przyjaciele (15/24) serial komediowy
18:20 Brzydula (207) serial komediowy
18:55 Brzydula (208) serial komediowy
19:30 Zakochani po uszy (26/120) telenowela
20:00 Inwazja thriller SF, Australia/USA 2007
22:10 Ostatni bastion film 

sensacyjny, USA 2001
0:50 Moc magii interaktywny 

program rozrywkowy
3:00 Druga strona medalu (1/8) talk-show
3:30 Druga strona medalu (2/8) talk-show
4:00 Druga strona medalu (3/8) talk-show
4:40 Zakończenie programu

4:55 Disco Gramy program muzyczny
5:40 Telezakupy TV Okazje magazyn rekl.
6:00 Nowy dzień program informacyjny
9:00 Malanowski i partnerzy (647) 

serial fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (648) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie 

(83) serial paradokumentalny
11:00 Dlaczego ja? (846) serial paradok.
12:00 Gliniarze (127) serial paradok.
13:00 Trudne sprawy (793) serial paradok.
14:00 Pierwsza miłość (2830) serial obycz.
14:45 Dlaczego ja? (874) serial paradok.
15:50 Wydarzenia
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:30 Na ratunek 112 (182) serial paradok.
17:00 Gliniarze (287) serial paradok.
18:00 Pierwsza miłość (2831) serial obycz.
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich (396) serial
20:10 World War Z horror SF, Malta/USA 2013
22:35 Ślad (30) serial kryminalny
23:45 Aż do śmierci thriller, Niemcy/

Bułgaria/Wielka Brytania/USA 2007
2:00 Baywatch. Słoneczny patrol komedia, 

Wielka Brytania/USA/Chiny 2017
4:25 Kabaretowa Ekstraklasa (111)

5:50 Telezakupy
6:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
7:05 Elif (432) serial obyczajowy
8:00 Wiadomości
8:15 Kwadrans polityczny
8:40 Blondynka 2 (24) serial obyczajowy
9:40 Komisarz Alex 6 (76) serial kryminalny
10:35 Ojciec Mateusz 3 (40) serial kryminalny
11:30 Korona królów (180) telenowela hist.
12:00 Wiadomości
12:15 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:35 Agropogoda program informacyjny
12:40 Magazyn rolniczy
13:00 Natura w Jedynce: Niedźwiedzie w 

lasach Skandynawii (2-ost.) film dok.
14:00 Elif (433) serial obyczajowy
15:00 Wiadomości
15:15 Alarm! magazyn interwencyjny
15:35 Okrasa łamie przepisy
16:05 Wieczna miłość 2 (123) telenowela
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
18:00 Klan (3439) telenowela
18:30 Korona królów (181) telenowela hist.
18:55 Jeden z dziesięciu teleturniej
19:25 Sport
19:30 Wiadomości
20:05 Pogoda
20:10 Alarm! magazyn interwencyjny
20:30 Leśniczówka (93) telenowela
21:00 Głębia ostrości (7) cykl reportaży
21:40 Echo serca (7) serial obyczajowy
22:35 Kompania X 3 (3/10) serial wojenny
23:30 Żyj i pozwól umrzeć film 

sensacyjny, Wielka Brytania 1973
1:40 Śmierć jak kromka chleba dramat 

społeczny, Polska 1994
3:50 Obcy w raju film dokumentalny, 

Holandia 2016
5:00 Notacje: Ks. Marceli Prawica. 

45 lat w buszu
5:15 Zakończenie programu

5:25 Koło fortuny (203) teleturniej
6:00 M jak miłość (1423) serial obyczajowy
6:55 Misja słowa reportaż
7:25 Na sygnale (7) serial fabularno-dok.
7:55 Pytanie na śniadanie magazyn
8:35 Pogoda
8:40 Pytanie na śniadanie magazyn
8:45 Panorama
8:50 Pytanie na śniadanie magazyn
11:00 Panorama
11:05 Pogoda
11:10 Pytanie na śniadanie magazyn 
11:25 Rodzinka.pl: Dorastanie (120) serial 
11:55 Barwy szczęścia (2009) serial obycz.
12:30 Koło fortuny (204) teleturniej
13:15 Miłosne potyczki (31) serial obyczajowy
14:10 M jak miłość (1423) serial obyczajowy
15:05 Doktor z alpejskiej wioski – nowy 

rozdział (40) serial obyczajowy
16:00 Koło fortuny (431) teleturniej
16:35 Familiada teleturniej
17:10 Więzień miłości (6) telenowela
18:00 Panorama
18:40 Rodzinka.pl: Marzenia Kacperka 

(14) serial komediowy
19:10 MPP, czyli historia jednego 

przeboju: «Zegarmistrz światła» 
– Tadeusz Woźniak (19)

19:20 MPP, czyli historia jednego przeboju: 
«Bananowy song» – Vox (48)

19:35 Barwy szczęścia (2009) serial obycz.
20:10 Barwy szczęścia (2010) serial obycz.
20:40 Kulisy serialu «Barwy szczęścia»
20:55 M jak miłość (1424) serial obyczajowy
21:45 Kulisy serialu «M jak miłość»
21:55 Magazyn Ekspresu Reporterów
23:00 Świat bez fikcji: Beksińscy – album 

wideofoniczny film dok., Polska 2017
0:30 Rodzinka.pl: Ping-pong (250) serial 
1:10 Rozbite marzenia. 1918-1939 (8-ost.) 

serial fabularno-dokumentalny
2:15 Godziny grozy (7/8) serial sensacyjny
3:10 Magazyn Ekspresu Reporterów

8:00 Informacje dnia
8:15 Polski punkt widzenia
8:35 Słowo życia
8:40 Świadkowie
9:10 Papież Polak do rodaków
9:45 Ivato film dokumentalny, Polska 2014
10:00 Informacje dnia
10:15 Jak my to widzimy z daleka widać lepiej
10:45 Zew natury program edukacyjny
11:05 Mocni w wierze
11:35 Myśląc Ojczyzna
11:45 Młodzi światu: Kasia M film dok.
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 «Będę jej głównym Patronem»
13:05 Inna Teresa film dok., Francja 2015
14:00 Mojżesz – 10 przykazań (111) serial
15:20 Świętość w codzienności – św. Joanna 

Beretta Molla film dok., Włochy 2008
15:50 Ma się rozumieć
16:00 Informacje dnia
16:10 Jestem mamą magazyn poradnikowy
16:30 Kalejdoskop młodych
16:50 Express studencki
17:00 100 cudownych miejsc na świecie
17:10 Prosto o gospodarce
17:30 Okiem kamery
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone
19:30 Każdy maluch to potrafi
19:45 Modlitwa z telef. udziałem dzieci
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Myśląc Ojczyzna: Prof. Piotr Jaroszyński
21:00 Apel Jasnogórski
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia
22:00 Oratorium o Męczennikach 

Sandomierskich – Dojrzewanie drzewa. 
Witraż wiernością malowany (2)

23:05 Cukierki księdza Wali. Rzecz o ks. 
Infułacie Czesławie Wali film dok.

5:10 Uwaga! magazyn reporterów
5:35 Mango telezakupy
6:50 Kuchenne rewolucje: Wook and 

roll (5) program rozrywkowy
7:50 Doradca smaku (33)
8:00 Dzień Dobry TVN magazyn
11:00 Ukryta prawda (991) serial paradok.
12:00 Szpital (880) serial paradokumentalny
13:00 Szkoła (643) serial paradokumentalny
14:00 19+ (344) serial paradokumentalny
14:30 Kuchenne rewolucje: Lublin, Pizzeria 

Vicenti (9) program rozrywkowy
15:30 Szkoła (644) serial paradokumentalny
16:30 19+ (345) serial paradokumentalny
17:00 Szpital (881) serial paradokumentalny
18:00 Ukryta prawda (992) serial paradok.
19:00 Fakty
19:35 Sport
19:45 Pogoda
19:49 Raport smogowy
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:10 Doradca smaku (34)
20:15 Na Wspólnej (2831) serial obyczajowy
20:55 Milionerzy (229) teleturniej
21:30 Diagnoza (1/13) serial obyczajowy
22:30 Kuba Wojewódzki (14) talk-show
23:30 Superwizjer magazyn reporterów
0:05 Ciężarówką przez Wietnam (4) serial 
1:05 Strzelec (7) serial sensacyjny
2:00 Uwaga! magazyn reporterów

TV TRWAM

TVN7TVN POLSAT

TVP 2TVP 1

5:00 Gotowe na wszystko 3 (9/23) serial 
6:00 Ukryta prawda (489) serial paradok.
7:00 Sąd rodzinny: Miłość nie wybiera (19/52) 

serial fabularno-dokumentalny
8:00 Szpital (217) serial paradokumentalny
8:55 Brzydula (204) serial komediowy
9:30 Kulisy sławy extra 2: Agata Kulesza
10:05 Mango telezakupy
11:45 19+ (26/38) serial paradokumentalny
12:20 Ukryta prawda: Wigilia z córkami 

(281) serial paradokumentalny
13:20 Sąd rodzinny: Samarytanka (20/52) 

serial fabularno-dokumentalny
14:20 Sędzia Anna Maria Wesołowska (56) 

serial fabularno-dokumentalny
15:20 Szpital (218) serial paradokumentalny
16:20 Gotowe na wszystko 3 (10/23) serial
17:20 Przyjaciele (12/24) serial komediowy
17:50 Przyjaciele (13/24) serial komediowy
18:20 Brzydula (205) serial komediowy
18:55 Brzydula (206) serial komediowy
19:30 Zakochani po uszy (25/120) telenowela
20:00 Sęp film sensacyjny, Polska 2012
22:45 W garniturach (12-ost.) serial obycz.
23:50 Kick-Ass 2 film sensacyjny, 

Wielka Brytania/USA 2013
1:55 Moc magii interaktywny 

program rozrywkowy
4:05 Druga strona medalu (7) talk-show
4:40 Zakończenie programu

4:55 Disco Gramy program muzyczny
5:40 Telezakupy TV Okazje magazyn rekl.
6:00 Nowy dzień program informacyjny
9:00 Malanowski i partnerzy (645) 

serial fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (646) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie 

(82) serial paradokumentalny
11:00 Dlaczego ja? (845) serial paradok.
12:00 Gliniarze (126) serial paradok.
13:00 Trudne sprawy (792) serial paradok.
14:00 Pierwsza miłość (2829) serial obycz.
14:45 Dlaczego ja? (873) serial paradok.
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:30 Na ratunek 112 (181) serial paradok.
17:00 Gliniarze (286) serial paradok.
18:00 Pierwsza miłość (2830) serial obycz.
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich (395) serial
20:10 Megahit: Pojutrze dramat 

katastroficzny, USA 2004
22:50 Ślad (29) serial kryminalny
23:50 Bad Ass 3 film sensacyjny, USA 2015
1:45 World War Z horror SF, Malta/USA 2013
4:10 Kabaretowa Ekstraklasa (99) 

5:50 Telezakupy
6:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
7:05 Elif (431) serial obyczajowy
8:00 Wiadomości
8:15 Kwadrans polityczny
8:45 Blondynka 2 (23) serial obyczajowy
9:40 Komisarz Alex 6 (75) serial kryminalny
10:40 Ojciec Mateusz 3 (39) serial kryminalny
11:30 Korona królów – taka historia... (23) 
12:00 Wiadomości
12:15 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:35 Agropogoda program informacyjny
12:40 Magazyn rolniczy
13:00 Natura w Jedynce: Niedźwiedzie w 

lasach Skandynawii (1/2) film dok.
14:00 Elif (432) serial obyczajowy
15:00 Wiadomości
15:15 Alarm! magazyn interwencyjny
15:35 Okrasa łamie przepisy
16:05 Wieczna miłość 2 (122) telenowela
17:00 Teleexpress
17:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
18:00 Klan (3438) telenowela
18:30 Korona królów (180) telenowela hist.
18:55 Jeden z dziesięciu teleturniej
19:25 Sport
19:30 Wiadomości
20:15 Koszykówka mężczyzn: Eliminacje 

MŚ mecz: Polska – Holandia
22:30 Parada oszustów: Jaguar 1936 

(1/4) serial sensacyjny
23:40 Jak powstrzymać stwardnienie 

rozsiane? film dok., Wielka Brytania 2016
0:15 Wielki przełom w medycynie: Edytowanie 

genów film dok., Wielka Brytania 2016
0:50 Sanatorium miłości (6) reality show
1:45 Dlaczego porwałam swojego 

szefa komedia, Niemcy 2014
3:25 Listopad 1956. Dni, które zmieniły świat 

film dokumentalny, Francja 2016
4:30 Notacje: Antoni Bernacki. 

Huta Pieniacka
4:45 Zakończenie programu

5:25 Koło fortuny (201) teleturniej
6:00 M jak miłość (1422) serial obyczajowy
6:55 Coś dla ciebie magazyn
7:25 Na sygnale: Człowiek bez przeszłości 

(6) serial fabularno-dokumentalny
7:55 Pytanie na śniadanie magazyn
8:35 Pogoda
8:40 Pytanie na śniadanie magazyn
8:45 Panorama
8:50 Pytanie na śniadanie magazyn
11:00 Panorama
11:05 Pogoda
11:10 Pytanie na śniadanie magazyn 
11:25 Rodzinka.pl: Komunia (119) serial kom.
11:55 Barwy szczęścia (2008) serial obycz.
12:30 Koło fortuny (202) teleturniej
13:15 Miłosne potyczki (30) serial obyczajowy
14:05 Bake off – Ale ciacho! 5 (9) widowisko
15:10 Doktor z alpejskiej wioski – nowy 

rozdział (39) serial obyczajowy
16:00 Koło fortuny (430) teleturniej
16:35 Familiada teleturniej
17:10 Więzień miłości (5) telenowela
18:00 Panorama
18:40 Rodzinka.pl: Rodzicielskie 

rozterki (13) serial komediowy
19:10 MPP, czyli historia jednego 

przeboju: «Dziwny jest ten świat» 
– Czesław Niemen (14)

19:20 MPP, czyli historia jednego przeboju: 
«Aleja gwiazd» – Zdzisława Sośnicka (71)

19:35 Barwy szczęścia (2008) serial obycz.
20:10 Barwy szczęścia (2009) serial obycz.
20:40 Kulisy serialu «Barwy szczęścia»
20:55 M jak miłość (1423) serial obyczajowy
21:45 Kulisy serialu «M jak miłość»
21:55 Rozbite marzenia. 1918-1939 (8-ost.) 

serial fabularno-dokumentalny
23:05 Godziny grozy (7/8) serial sensacyjny
23:55 Sfora (5/9) serial sensacyjny
1:00 Musimy sobie pomagać komediodramat, 

Czechy/Niemcy 2000
3:15 Hardkor Disko film obycz., Polska 2014

8:00 Informacje dnia
8:15 Wieś – to też Polska
9:25 Słowo życia
9:30 100 cudownych miejsc na świecie
9:40 Tydzień z Ziemi Świętej
10:00 Informacje dnia
10:15 Rozmowy niedokończone
11:25 Myśląc Ojczyzna: Prof. Mirosław Piotrowski
11:35 Toliara film dokumentalny, Polska 2014
11:50 Retrospekcja program publicystyczny
11:55 Święty na każdy dzień
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Comino Polskie film dok., Polska 2013
13:10 Dobra wiara, dobre tricki film 

dokumentalny, Polska 2011
13:20 Koncert życzeń
14:10 Jimmy film familijny, USA 2013
15:40 100 cudownych miejsc na świecie
15:50 Ma się rozumieć
16:00 Informacje dnia
16:10 Sanktuaria polskie
16:30 Zew natury program edukacyjny
16:55 Świadkowie cykl reportaży
17:20 100 cudownych miejsc na świecie
17:30 Okiem kamery
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone
19:30 Jay Jay Odrzutowiec (13) serial anim.
19:45 Modlitwa z telef. udziałem dzieci
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Myśląc Ojczyzna: Prof. zw. n. 

med. Krzysztof Bielecki
21:00 Apel Jasnogórski
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia
22:00 Stan bezpieczeństwa państwa
22:10 Mojżesz – 10 przykazań (111) serial 
23:00 Nieoczekiwana podróż film 

dokumentalny, USA 2016
23:35 Syria. Klasztor Mar Musa

5:50 Uwaga! magazyn reporterów
6:20 Mango telezakupy
7:25 Nowa Maja w ogrodzie (33) magazyn 
7:55 Akademia ogrodnika (33) magazyn 
8:00 Dzień Dobry TVN magazyn
11:00 Ukryta prawda (665) serial paradok.
12:00 Szpital (507) serial paradokumentalny
13:00 Szkoła (408) serial paradokumentalny
14:00 19+ (343) serial paradokumentalny
14:30 Kuchenne rewolucje: Łódź, Retka 

(8) program rozrywkowy
15:30 Szkoła (643) serial paradokumentalny
16:30 19+ (344) serial paradokumentalny
17:00 Szpital (880) serial paradokumentalny
18:00 Ukryta prawda (991) serial paradok.
19:00 Fakty
19:35 Sport
19:45 Pogoda
19:49 Raport smogowy – poznaj 

kolory powietrza (99)
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:10 Doradca smaku (33)
20:15 Na Wspólnej (2830) serial obyczajowy
20:55 Milionerzy (228) teleturniej
21:30 Odwróceni – ojcowie i córki (1/8) serial 
22:30 Wróg numer jeden dramat 

sensacyjny, USA 2012
1:50 Co za tydzień
2:35 «Całe szczęście» – kulisy
3:10 Uwaga! magazyn reporterów
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czwartek 28 lutego

5:00 Gotowe na wszystko 3 (12/23) 
serial obyczajowy

6:00 Ukryta prawda: Waleria (492) 
serial paradokumentalny

7:00 Sąd rodzinny: Ognisty diabeł (22/52) 
serial fabularno-dokumentalny

8:00 Szpital (220) serial paradokumentalny
8:55 Brzydula (207) serial komediowy
9:30 Zakochani po uszy (27/120) telenowela
10:05 Mango telezakupy
11:45 19+ (29/38) serial paradokumentalny
12:20 Ukryta prawda: Twarz mordercy 

(284) serial paradokumentalny
13:20 Sąd rodzinny: O włos od tragedii 

(23/52) serial fabularno-dokumentalny
14:20 Sędzia Anna Maria Wesołowska (59) 

serial fabularno-dokumentalny
15:20 Szpital (221) serial paradokumentalny
16:20 Gotowe na wszystko 3 

(13/23) serial obyczajowy
17:20 Przyjaciele (18/24) serial komediowy
17:50 Przyjaciele (19/24) serial komediowy
18:20 Brzydula (211) serial komediowy
18:55 Brzydula (212) serial komediowy
19:30 Zakochani po uszy (28/120)  

telenowela
20:00 Komediowy czwartek:  

Szkoła rocka komedia muzyczna, 
Niemcy/USA 2003

22:20 Pamiętnik  
melodramat, USA 2004

0:50 Oszuści 2 (9/10) serial obyczajowy
1:50 Moc magii interaktywny 

program rozrywkowy
4:00 Druga strona medalu (6/8) talk-show
4:35 Zakończenie programu

4:55 Disco Gramy program muzyczny
5:40 Telezakupy TV Okazje 

magazyn reklamowy
6:00 Nowy dzień program informacyjny
9:00 Malanowski i partnerzy (651) 

serial fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (652) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie 

(85) serial paradokumentalny
11:00 Dlaczego ja? (848) serial paradok.
12:00 Gliniarze (129) serial paradok.
13:00 Trudne sprawy (795) serial paradok.
14:00 Pierwsza miłość (2832) 

serial obyczajowy
14:45 Dlaczego ja? (876) serial paradok.
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:30 Na ratunek 112 (184) serial paradok.
17:00 Gliniarze (289) serial paradok.
18:00 Pierwsza miłość (2833) 

serial obyczajowy
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich 

(398) serial komediowy
20:05 Nasz nowy dom (131) reality show
21:10 Przyjaciółki (147) serial obyczajowy
22:15 Ślad (32) serial kryminalny
23:15 Amerykanin dramat 

kryminalny, USA 2010
1:35 Chirurdzy (141) serial obyczajowy
2:30 Chirurdzy (142) serial obyczajowy
3:35 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:50 Telezakupy
6:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
7:05 Elif (434) serial obyczajowy
8:00 Wiadomości
8:10 Pogoda
8:15 Kwadrans polityczny
8:40 Blondynka 2: Coś się kończy, coś się 

zaczyna (26) serial obyczajowy
9:40 Komisarz Alex 6: Z zimną krwią 

(78) serial kryminalny
10:35 Ojciec Mateusz 3: Więzienna 

przeszłość (42) serial kryminalny
11:30 Korona królów (182) telenowela hist.
12:00 Wiadomości
12:15 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:35 Agropogoda
12:40 Bo ja wybieram zdrowie magazyn
12:55 Natura w Jedynce: Tasmania – wyspa 

dziwna i piękna film dok., Niemcy 2017
14:00 Elif (435) serial obyczajowy
15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:15 Alarm! magazyn interwencyjny
15:35 Leśniczówka (94) telenowela
16:05 Wieczna miłość 2 (125) telenowela
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
18:00 Klan (3441) telenowela
18:30 Korona królów (183) telenowela hist.
18:55 Jeden z dziesięciu teleturniej
19:25 Sport
19:30 Wiadomości
20:05 Pogoda
20:10 Alarm! magazyn interwencyjny
20:35 Ojciec Mateusz
21: Bez wyjścia (265) serial kryminalny
21:30 Sprawa dla reportera magazyn interw.
22:20 Magazyn śledczy Anity Gargas (104)
22:55 Magazyn kryminalny 997
23:50 Ocaleni reality show
0:55 Tanie dranie – Moroz i Kłopotowski 

komentują świat talk-show
1:40 Bez tożsamości 2 (25) serial kryminalny
2:30 Kompania X 3 (3/10) serial wojenny
3:25 Sprawa dla reportera magazyn interw.
4:25 Magazyn śledczy Anity Gargas (104)
4:50 Zakończenie programu

5:15 Koło fortuny (207) teleturniej
5:55 Na dobre i na złe (733) serial obyczajowy
6:50 Operacja zdrowie!: Laryngologia. 

Migdałki (17) magazyn medyczny
7:25 Na sygnale (9) serial 

fabularno-dokumentalny
7:55 Pytanie na śniadanie magazyn
8:35 Pogoda
8:40 Pytanie na śniadanie magazyn
8:45 Panorama
8:50 Pytanie na śniadanie magazyn
11:00 Panorama
11:05 Pogoda
11:10 Pytanie na śniadanie magazyn
11:25 Rodzinka.pl: Bo ja jestem 

perfekcyjna (122) serial komediowy
11:55 Barwy szczęścia (2011) serial obycz.
12:30 Koło fortuny (208) teleturniej
13:15 Miłosne potyczki (33) serial obyczajowy
14:10 Na dobre i na złe (733) 

serial obyczajowy
15:10 Doktor z alpejskiej wioski – 

nowy rozdział: Walka o życie 
(42) serial obyczajowy

16:00 Koło fortuny (433) teleturniej
16:35 Familiada teleturniej
17:10 Więzień miłości (8) telenowela
18:00 Panorama
18:25 Pogoda
18:35 Rodzinka.pl: O miłości 

(16) serial komediowy
19:10 MPP czyli historia jednego 

przeboju: «Piejo kury piejo» – 
Grzegorz z Ciechowa (65)

19:20 MPP, czyli historia jednego 
przeboju: «Jestem z miasta» 
– Elektryczne Gitary (77)

19:35 Barwy szczęścia (2011) serial obycz.
20:10 Barwy szczęścia (2012) serial obycz.
20:45 The Good Doctor 2 (28) serial obycz.
21:40 Agent XXL 2 komedia, USA 2006
23:20 Na sygnale: Drugi człowiek (221) 

serial fabularno-dokumentalny
23:50 Zgadnij kto komedia 

romantyczna, USA 2005
1:40 Szpieg D›83 (6/8) serial obyczajowy
2:35 Art Noc: Rawa Blues Festival (1) koncert
3:40 Zakończenie programu

5:10 Uwaga! magazyn reporterów
5:35 Mango telezakupy
6:50 Kuchenne rewolucje: 

Restauracja Zamkowa, Świdwin 
(9) program rozrywkowy

7:50 Doradca smaku (35)
8:00 Dzień Dobry TVN magazyn
11:00 Ukryta prawda (993) serial 

paradokumentalny
12:00 Szpital (882) serial paradokumentalny
13:00 Szkoła (645) serial paradokumentalny
14:00 19+ (346) serial paradokumentalny
14:30 Kuchenne rewolucje: Brańsk, 

restauracja Quatro (11) 
program rozrywkowy

15:30 Szkoła (646) serial paradokumentalny
16:30 19+ (347) serial paradokumentalny
17:00 Szpital (883) serial paradokumentalny
18:00 Ukryta prawda (994) serial paradok.
19:00 Fakty
19:35 Sport
19:45 Pogoda
19:49 Raport smogowy – poznaj 

kolory powietrza (102)
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:10 Doradca smaku (36)
20:15 Na Wspólnej (2833) serial obyczajowy
20:55 Milionerzy (231) teleturniej
21:30 Kuchenne rewolucje (1/13) 

program rozrywkowy
22:35 Sztos film sensacyjny, Polska 1997
0:20 Odwróceni – ojcowie i córki 

(1/8) serial sensacyjny
1:25 Odjazdowe bryki braci Collins 

(4) magazyn motoryzacyjny
2:25 Uwaga! magazyn reporterów
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środa 27 lutego

5:00 Gotowe na wszystko 3 (11/23) 
serial obyczajowy

6:00 Ukryta prawda: Młodsza siostra 
(491) serial paradokumentalny

7:00 Sąd rodzinny: Sanatoryjna miłość 
(21/52) serial fabularno-dokumentalny

8:00 Szpital (219) serial paradokumentalny
8:55 Brzydula (206) serial komediowy
9:30 Zakochani po uszy (26/120) telenowela
10:05 Mango telezakupy
11:45 19+ (28/38) serial paradokumentalny
12:20 Ukryta prawda: Rozłąka (283) 

serial paradokumentalny
13:20 Sąd rodzinny: Ognisty diabeł (22/52) 

serial fabularno-dokumentalny
14:20 Sędzia Anna Maria Wesołowska (58) 

serial fabularno-dokumentalny
15:20 Szpital (220) serial  

paradokumentalny
16:20 Gotowe na wszystko 3 

(12/23) serial obyczajowy
17:20 Przyjaciele (16/24) serial komediowy
17:50 Przyjaciele (17/24) serial komediowy
18:20 Brzydula (209) serial komediowy
18:55 Brzydula (210) serial komediowy
19:30 Zakochani po uszy (27/120)  

telenowela
20:00 Dobre kino: Opór dramat 

wojenny, USA 2008
23:00 Żona astronauty  

thriller SF, USA 1999
1:25 Moc magii interaktywny 

program rozrywkowy
3:35 Druga strona medalu (4/8) talk-show
4:05 Druga strona medalu (5/8) talk-show
4:40 Zakończenie programu

4:55 Disco Gramy program muzyczny
5:40 Telezakupy TV Okazje 

magazyn reklamowy
6:00 Nowy dzień program informacyjny
9:00 Malanowski i partnerzy (649) 

serial fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (650) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie 

(84) serial paradokumentalny
11:00 Dlaczego ja? (847) serial paradok.
12:00 Gliniarze (128) serial paradok.
13:00 Trudne sprawy (794) serial paradok.
14:00 Pierwsza miłość (2831) serial obycz.
14:45 Dlaczego ja? (875) serial paradok.
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:30 Na ratunek 112 (183) serial paradok.
17:00 Gliniarze (288) serial paradok.
18:00 Pierwsza miłość (2832) serial obycz.
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich 

(397) serial komediowy
20:00 Świat według Kiepskich 

(258) serial komediowy
20:40 Baywatch. Słoneczny patrol komedia, 

Wielka Brytania/USA/Chiny 2017
23:05 Ślad (31) serial kryminalny
0:20 Głupi, głupszy, najgłupszy 

komedia, USA 2012
2:05 Miłość zaklęta w muzyce film 

muzyczny, Rumunia/USA 2016
4:10 Kabaretowa Ekstraklasa (88)

5:50 Telezakupy
6:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
7:05 Elif (433) serial obyczajowy
8:00 Wiadomości
8:15 Kwadrans polityczny
8:40 Blondynka 2: Najważniejszy jest 

finał (25) serial obyczajowy
9:40 Komisarz Alex 6: Koń wart 

miliony (77) serial kryminalny
10:40 Ojciec Mateusz 3: Zbrodnia w 

bibliotece (41) serial kryminalny
11:30 Korona królów (181) telenowela hist.
12:00 Wiadomości
12:15 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:35 Agropogoda
12:40 Rok w ogrodzie extra magazyn
12:55 Natura w Jedynce: Megeti – ostatni 

kaberu Afryki film dok., Niemcy 2017
14:00 Elif (434) serial obyczajowy
15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:15 Alarm! magazyn interwencyjny
15:35 Leśniczówka (93) telenowela
16:05 Wieczna miłość 2 (124) telenowela
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
18:00 Klan (3440) telenowela
18:30 Korona królów (182) telenowela hist.
18:55 Jeden z dziesięciu teleturniej
19:25 Sport
19:30 Wiadomości
20:05 Pogoda
20:10 Alarm! magazyn interwencyjny
20:30 Leśniczówka (94) telenowela
21:00 Wielki test. Sportowiec 

stulecia widowisko
22:30 Na własne oczy: Indie – Nowi 

maharadżowie film dok., Francja 2017
23:35 Bez tożsamości 2 (25) serial kryminalny
0:30 Warto rozmawiać talk-show
1:20 Głębia ostrości (7) cykl reportaży
1:55 wojsko-polskie.pl (42) cykl reportaży
2:25 Żyj i pozwól umrzeć film sensacyjny, 

Wielka Brytania 1973
4:30 Notacje: Aleksander Szekal. 

Przeżyłem ponad wiek
4:45 Zakończenie programu

5:20 Koło fortuny (205) teleturniej
6:00 M jak miłość (1424) serial obyczajowy
6:55 Pożyteczni.pl magazyn
7:25 Na sygnale (8) serial fabularno-dok.
7:55 Pytanie na śniadanie magazyn
8:35 Pogoda
8:40 Pytanie na śniadanie magazyn
8:45 Panorama
8:50 Pytanie na śniadanie magazyn
11:00 Panorama
11:05 Pogoda
11:10 Pytanie na śniadanie magazyn
11:25 Rodzinka.pl: Wakacje w Grudziądzu 

(121) serial komediowy
11:55 Barwy szczęścia (2010) serial obycz.
12:30 Koło fortuny (206) teleturniej
13:15 Miłosne potyczki (32) serial obyczajowy
14:10 M jak miłość (1424) serial obyczajowy
15:10 Doktor z alpejskiej wioski – nowy 

rozdział (41) serial obyczajowy
16:00 Koło fortuny (432) teleturniej
16:35 Familiada teleturniej
17:10 Więzień miłości (7) telenowela
18:00 Panorama
18:25 Pogoda
18:40 Rodzinka.pl: Hazard (15) 

serial komediowy
19:10 MPP, czyli historia jednego przeboju: 

«Szklana pogoda» – Lombard (7)
19:20 MPP, czyli historia jednego przeboju: 

«Kryzysowa narzeczona» – Lady Pank (2)
19:35 Barwy szczęścia (2010) serial obycz.
20:10 Barwy szczęścia (2011) serial obycz.
20:40 Kulisy seriali «Na dobre i 

na złe» i «Na sygnale»
20:55 Na dobre i na złe (733) serial obycz.
21:55 Na sygnale: Drugi człowiek (221) 

serial fabularno-dokumentalny
22:35 Kino relaks: Zgadnij kto komedia 

romantyczna, USA 2005
0:30 Za marzenia (13-ost.) serial obyczajowy
1:30 Świat bez tajemnic: Księżniczki z faweli 

film dokumentalny, Wielka Brytania 2014
2:25 Życie lasu – bogactwo przyrodnicze 

film dokumentalny, Polska 2017
3:05 Codzienna 2 m. 3 (48/71) serial 
3:35 Codzienna 2 m. 3 (49/71) serial 
4:10 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Polski punkt widzenia
8:40 Słowo życia
8:45 Każdy maluch to potrafi
9:00 Kalejdoskop młodych
9:20 Express studencki
9:25 Sanktuaria polskie
9:45 Święty na każdy dzień
9:50 100 cudownych miejsc na świecie
10:00 Audiencja generalna Ojca 

Świętego Franciszka
11:00 Podróż po południowym Pacyfiku: 

Świat na wyciągnięcie ręki: Wysepka 
Atchin i laplap (18) serial dokumentalny

11:25 Myśląc Ojczyzna: Prof. Piotr Jaroszyński
11:40 Prosto o gospodarce
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Cukierki księdza Wali. Rzecz o 

ks. Infułacie Czesławie Wali film 
dokumentalny, Polska 2017

13:15 Effetha – okno na świat
14:00 Niebieska jabłoń film 

obyczajowy, Wenezuela 2012
15:35 100 cudownych miejsc na świecie
15:50 Ma się rozumieć
16:00 Informacje dnia
16:10 Na zdrowie magazyn poradnikowy
16:30 Mała Nellie od Świętego Boga
17:00 Po stronie prawdy
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone
19:25 Święty na każdy dzień
19:30 Przygody Mobilków: Naprzód 

wszyscy (3) serial animowany
19:45 Modlitwa z telefonicznym 

udziałem dzieci
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Myśląc Ojczyzna: Stanisław 

Michalkiewicz
21:00 Apel Jasnogórski
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia
22:00 I stanie się światło dramat 

obyczajowy, USA 2017
23:40 Betafo film dokumentalny, Polska 2014

5:10 Uwaga! magazyn reporterów
5:35 Mango telezakupy
6:50 Kuchenne rewolucje: Broniszówka 

(8) program rozrywkowy
7:50 Doradca smaku (34)
8:00 Dzień Dobry TVN magazyn
11:00 Ukryta prawda (929) serial 

paradokumentalny
12:00 Szpital (881) serial paradokumentalny
13:00 Szkoła (644) serial paradokumentalny
14:00 19+ (345) serial paradokumentalny
14:30 Kuchenne rewolucje: Pabianice, 

Niebo w gębie i na talerzu (10) 
program rozrywkowy

15:30 Szkoła (645) serial  
paradokumentalny

16:30 19+ (346) serial  
paradokumentalny

17:00 Szpital (882) serial  
paradokumentalny

18:00 Ukryta prawda (993) serial 
paradokumentalny

19:00 Fakty
19:35 Sport
19:45 Pogoda
19:49 Raport smogowy – poznaj 

kolory powietrza
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:10 Doradca smaku (35)
20:15 Na Wspólnej (2832) serial obyczajowy
20:55 Milionerzy (230) teleturniej
21:30 Agent – Gwiazdy (1/13) reality show
22:30 10 000 lat przed naszą erą 

film przygodowy, USA 2008
0:45 American Horror Story (4) serial grozy
1:45 Uwaga! magazyn reporterów

TVN7TVN POLSAT

8:00 Informacje dnia
8:15 Polski punkt widzenia
8:40 Słowo życia
8:45 Przygody Mobilków: Naprzód 

wszyscy (3) serial animowany
9:00 Na zdrowie magazyn poradnikowy
9:25 Święty na każdy dzień
9:30 Wbrew wszelkim przeciwnościom: 

Operacja Entebbe
10:00 Informacje dnia
10:15 Rozmowy niedokończone
11:25 Myśląc Ojczyzna: Stanisław 

Michalkiewicz
11:35 Przyroda i ludzie: Noc nie śpi
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Po stronie prawdy
13:20 Śladami apostoła Pawła (6) 

serial dokumentalny
14:15 I stanie się światło dramat 

obyczajowy, USA 2017
15:50 Ma się rozumieć
16:00 Informacje dnia
16:10 Z wędką nad wodę w Polskę i świat
16:35 Porady medyczne bonifratrów
17:00 Przegląd tygodnika rodzin 

katolickich «Źródło»
17:05 W Solankowej Dolinie film 

dokumentalny, Polska 2016
17:30 Okiem kamery
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone
19:25 Przegląd katolickiego 

tygodnika «Niedziela»
19:30 Jezus. Królestwo bez granic: Kazanie 

na Górze (10) serial animowany
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Głos Polski: Antoni Macierewicz
21:00 Apel Jasnogórski
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia
22:00 Fryderyk Chopin i jego 

muzyka (1) cykl reportaży
22:30 Z wędką nad wodę w Polskę i świat
23:00 Telewizyjny Uniwersytet  
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NAD BŁĘKITNYM OKIEM SYBERII
Monika Radzikowska, autorka książki „Bajkał tam i z powrotem” z mieszkańcami Radzynia spotkała się dwukrotnie. 
Przed południem – z okazji ferii – przeprowadziła dla najmłodszych warsztaty podróżnicze „Zrozumieć świat”, 
a wieczorem opowiedziała dorosłym o „syberyjskim morzu” – Bajkale.
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W  przedpołudniowych warsztatach 
uczestniczyło ok. pięćdziesięciorga 
dzieci: od przedszkolaków po nasto-
latków, ale podróżniczka potrafiła 
przykuć uwagę wszystkich. Tym bar-
dziej, że przywiozła ze sobą nie tylko 
wspomnienia z  podróży, ale i  wiele 
ciekawych rekwizytów – pamiątek 
z różnych stron świata. Monika Radzi-
kowska zaprosiła swych gości na krótki 
pobyt wśród północnoamerykańskich 
Indian, na Islandię, Bliski Wschód i nad 

syberyjski Bajkał. O podróżach można 
było nie tylko słuchać, ale także oglą-
dać fotografie i krótkie filmy, ponadto 
dotknąć przywiezionych z  podróży 
przedmioty, powąchać przyprawy 
z arabskiego bazaru i zagrać na drumli.

100 km to jak za miedzą
Wieczorem Monika Radzikowska 
opowiedziała o pięciomiesięcznej po-
dróży na Syberię, opisanej w książce 
„Bajkał tam i z powrotem”. Wybrała 
się tam wraz z czworgiem przyjaciół. 
Już na etapie przygotowań musieli się 
zmierzyć z dużym problemem, jakim 
jest uzyskanie wizy rosyjskiej na kilku-
miesięczny pobyt, a w trakcie podróży 
musieli zadbać o tzw. rejestrację, co 
nie zawsze było prostą sprawą. Podróż 

Koleją Transsyberyjską z  Moskwy 
do Irkucka (ok. 5 tys. km) zajęła im 4 
dni. – Duszno, ciasno – wspominała 
podróż tzw. Transsybem, przyznając, 
że wybrali najtańszą klasę (bilet za ok. 
400 zł). – Wygodne to może nie było, 
ale jaka okazja do integracji z innymi 
pasażerami. Poza tym niespodzianka: 
Kolej Transsyberyjska jest punktualna! 
Potem podróżowali już tylko autosto-
pem. Nocowali zazwyczaj pod namio-
tami. Sami sobie gotowali – najczęściej 
na prowizorycznym palenisku zbudo-
wanym z kilku znalezionych w pobliżu 

kamieni. Doszli do takiej wprawy, że 
z butli gazowej, którą mieli ze sobą, 
skorzystali tylko dwukrotnie. 
W Rosji jeździ się wszystkim, co jest 
w stanie poruszać się po drodze. Awarie 
kierowcy podsumowywali uspokajają-
cym „Nie piereżywajtie”. Urwaną rurę 
wydechowa podwiązywali sznurkiem, 
wyciągali samochód z rowu, dolewali 
benzynę z baku i... w period! W Rosji 
inaczej też traktuje się odległości. 100 
km dalej to jak za miedzą, a 500 km? 
– 500 km to ja na ryby jeżdżę – powie-
dział jej jeden z kierowców. 

Bajkał – błękitne oko Syberii
Bajkał zwany jest ze względu na swą 
wielkość (636 km długości, do 79 km 
szerokości, do 1,6 km głębokości) sy-

beryjskim morzem albo błękitnym 
okiem Syberii, znajduje się na nim 27 
wysp. Monika Radzikowska zabrała 
słuchaczy na największą z nich i jedyną 
zamieszkałą – Olchon o powierzchni 
742 km2, gdzie żyje ok. 1500 mieszkań-
ców, głównie Buriatów wyznających 
szamanizm. Na wyspie można spotkać 
obiekty świadczące o szamanizmie: 
słupy serge z kamieniami ofiarnymi czy 
stosy kamieni, którymi Buriaci ozna-
czają miejsca – według wierzeń – na-
wiedzane przez duchy. Na kamieniach 
można zobaczyć np. stosy niedopałków 
papierosów, ponieważ Buriaci w trak-
cie pielgrzymek przy każdym słupie 
piją wódkę i palą papierosy z duchami 
przodków. |

Wierszyna – mała Polska 
W tak odległym geograficznie i kultu-
rowo regionie dotarli też do Wierszyny 
– polskiej wioski na Syberii (100 km 
na północ od Irkucka), zasiedlonej na 
początku XX w. przez dobrowolnych 
emigrantów, głównie z Dąbrowy Gór-
niczej. Do dziś ludzie mówią tu czystą 
polszczyzną. Działa wiejska szkoła 
z językiem polskim, Dom Polski oraz 
kościół, w którego setną rocznicę po-
święcenia dotarli do tej miejscowości. 
– Droga prowadząca do Wierszyny 
była pusta, niemal kompletnie nic nie 
jeździło. Żeby zwiększyć swoje szanse 
musieliśmy się podzielić. Ja oraz kole-
żanka trafiłyśmy w pewnej chwili na 
grupę świętujących Buriatów, którzy 
za punkt honoru postawili sobie po-
móc nam dostać się na polskie święto. 
Zatrzymali pierwszy nadjeżdżający 
samochód dosłownie zagradzając mu 
drogę i niemal na siłę wsadzili nas do 
środka. Wewnątrz okazało się, że w au-
cie jedzie oficjalna polska delegacja na 
czele z konsulem i polskimi posłami – 
wspominała podróżniczka.

Monika Radzikowska ze swoją karykaturą autorstwa Przemysława Krupskiego i w 
trakcie warsztatów z dziećmi

Oskarżony zamierza kandydować do rady gminy?
20 grudnia ubiegłego roku Prokuratura Rejonowa w Białej Podlaskiej postawiła zarzut niedopełnienia obowiązków 
Jackowi H., byłemu wójtowi Janowa Podlaskiego, jego zastępcy Andrzejowi T. oraz urzędnikowi Leszkowi J. 
Według mieszkańców Pawłowa Nowego Jacek H. miał ich ostatnio namawiać do poparcia jego kandydatury 
w uzupełniających wyborach do rady gminy, które mają odbyć się wiosną br.

janów podlaski

Jacek H. był wójtem gminy Janów Pod-
laski przez cztery kadencje. W ostat-
nich wyborach nie kandydował. Może 
sprawiła to sprawa, którą opisujemy 
poniżej?
W  latach 2012 – 2018 gmina doko-
nywała tzw. rozpoznania cenowego, 

po którym zlecenie na odśnieżanie 
janowskich ulic rokrocznie otrzymy-
wał bratanek byłego wójta. Sprawa 
zapewne nie ujrzałaby nigdy światła 
dziennego, gdyby nie Dariusz K., który 
w 2017 r. przedstawił w gminie swoją 
ofertę na odśnieżanie, a gdy nie otrzy-
mał na nią odpowiedzi – złożył w pro-
kuraturze zawiadomienie o możliwo-

ści popełnienia przestępstwa. Ta od-
mówiła wszczęcia śledztwa, uczyniła 
to dopiero po zażaleniu. które wniósł 
do sądu Grzegorz K., a sąd rozpatrzył 
je pozytywnie.
20 grudnia ubiegłego roku Proku-
ratura Rejonowa w  Białej Podla-
skiej postawiła zarzut działania na 
szkodę interesu publicznego Jackowi 

H., byłemu wójtowi Janowa Podla-
skiego, jego zastępcy Andrzejowi 
T. oraz urzędnikowi Leszkowi J., co 
zagrożone jest karą więzienia do lat 
3 („Funkcjonariusz publiczny, który, 
przekraczając swoje uprawnienia lub 
nie dopełniając obowiązków, działa na 
szkodę interesu publicznego lub pry-
watnego, podlega karze pozbawienia 

wolności do lat 3.” – art. 231, par. 1 
Kodeksu Karnego). Dwóch ostatnich 
jest oskarżonych ponadto o fałszowa-
nie dokumentów.
Według mieszkańców Pawłowa No-
wego Jacek H. miał ich ostatnio na-
mawiać do poparcia jego kandydatury 
w uzupełniających wyborach do rady 
gminy, które odbędą się wiosną br.
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W Rosji inaczej traktuje się 
odległości. 100 km dalej to jak za 
miedzą, a 500 km? – 500 km to ja 
na ryby jeżdżę – powiedział Monice 
Radzikowskiej jeden z kierowców.
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Nowelizacja ustawy o wspieraniu termomodernizacji i remontów 
11 lutego weszły w życie przepisy, które pozwolą uruchomić pilotażowy program termomodernizacji jednorodzinnych 
budynków mieszkalnych i wymiany wysokoemisyjnych źródeł ciepła. Jego budżet do 2024 wyniesie ok. 1,2 mld złotych. 
gospo9darka

W pierwszej kolejności wsparcie zosta-
nie skierowane do miejscowości poni-
żej 100 tys. mieszkańców, wśród któ-
rych są między innymi te umieszczone 
przez Światową Organizację Zdrowia 
w 2016 i w 2018 roku na liście europej-
skich miast z najbardziej zanieczysz-
czonym powietrzem. Wnioski o dofi-
nansowanie będą jednak mogły skła-
dać wszystkie gminy, które borykają się 
z problemem smogu spowodowanego 
emisją zanieczyszczeń z przestarzałych 
urządzeń grzewczych w budynkach 

jednorodzinnych. W przypadku miast 
powyżej 100 tys. mieszkańców, szcze-
góły planów naprawczych zostaną 
ustalone wspólnie z władzami miasta 
przy współpracy z lokalnymi organiza-
cjami pozarządowymi zajmującymi się 
kwestią jakości powietrza. 

Na co i w jakiej wysokości zostanie 
udzielone wsparcie?
Dofinansowaniem zostaną objęte tzw. 

przedsięwzięcia niskoemisyjne, czyli 
wymiana wysokoemisyjnych źródeł 
ogrzewania na urządzenia spełnia-
jące standardy emisji zanieczyszczeń 
lub podłączenie do sieci ciepłowniczej 
lub gazowej przy jednoczesnej termo-
modernizacji budynku. Inwestycje te 
będą mogły być sfinansowane nawet 
w 100%. 

Współpraca rządu i samorządów 
Realizacja pilotażowego programu 
będzie wymagała ścisłej współpracy 
rządu i samorządów. Gminy, które będą 
pełnić rolę inwestorów, zidentyfikują 

gospodarstwa domowe, których doty-
czy problem ubóstwa energetycznego, 
zaplanują i przygotują działania inwe-
stycyjne w ramach realizacji przedsię-
wzięć niskoemisyjnych oraz oszacują 
ich koszt. 
Minister właściwy ds. gospodarki – 
obecnie minister przedsiębiorczości 
i technologii – na podstawie wniosku 
o współfinansowanie złożonego przez 
gminę, podejmie decyzję o pomocy. Po 

pozytywnej ocenie wniosku, gmina 
oraz resort będą mogły podpisać po-
rozumienie, w którym określony zo-
stanie zakres i charakterystyka przed-
sięwzięć niskoemisyjnych. To będzie 
podstawa dofinansowania. Dotacje 
zostaną wypłacone bezpośrednio do 
gmin. 

Finansowanie 
Budżet na realizację przedsięwzięć 
niskoemisyjnych w  ramach ustawy 
o wspieraniu termomodernizacji i re-
montów jest szacowany na ok. 1,2 mld 
złotych. Część planowanych kosztów 

inwestycji poniesie gmina. 
W  przypadku miejscowości do 100 
000 mieszkańców wkład gminy powi-
nien wynieść 30% kosztów, natomiast 
w przypadku większych miast – powy-
żej 30% kosztów. Pozostała część in-
westycji (tj. do 70% kosztów przed-
sięwzięć niskoemisyjnych) zostanie 
sfinansowana ze środków pochodzą-
cych z budżetu Państwa m.in. z części 
wpływów z tzw. opłaty recyklingowej. 

Środki te zostaną przekazane gminom 
po podpisaniu porozumienia z mini-
strem przedsiębiorczości i technolo-
gii, za pośrednictwem Funduszu Ter-
momodernizacji i Remontów. 

Problem ubóstwa energetycznego 
w Polsce 
Ustawa o wspieraniu termomoderni-
zacji i remontów to nie tylko ważny 
krok w kierunku walki ze smogiem, 
ale również przeciwdziałaniu ubó-
stwu energetycznemu. Problem ten 
dotyczy 4,6 mln osób w Polsce, głów-
nie mieszkańców wsi i małych miast. 

Zdecydowana większość z nich, bo aż 
75% osób, mieszka w domach jedno-
rodzinnych. Oznacza to, że co ósmy 
mieszkaniec Polski stoi przed dyle-
matem czy np. ogrzać mieszkanie czy 
ograniczyć inne dobra. 
Niska emisja, czyli zanieczyszczenia 
wydobywające się w dużej części z ko-
minów nieocieplonych domów jedno-
rodzinnych, ogrzewanych tzw. kopciu-
chami, to jedna z głównych przyczyn 

smogu w Polsce 

Działania rządu w walce o czyste 
powietrze 
Ustawa o wspieraniu termomoderni-
zacji i remontów, która umożliwi gmi-
nom sfinansowanie i przeprowadzenie 
termomodernizacji oraz wymiany wy-
sokoemisyjnych źródeł ciepła w jedno-
rodzinnych budynkach mieszkalnych 
ubogich energetycznie gospodarstw 
domowych, to istotny element rządo-
wego Programu „Czyste Powietrze”. 
Jednocześnie od połowy września re-
alizowany jest również program ter-
momodernizacji jednorodzinnych bu-
dynków mieszkalnych i wymiany wy-
sokoemisyjnych źródeł ogrzewania 
skierowany bezpośrednio do wszyst-
kich mieszkańców domów jednoro-
dzinnych, którzy będą w stanie pokryć, 
w zależności od osiąganych dochodów, 
cześć kosztów inwestycji. Program re-
alizowany jest przez Narodowy Fun-
dusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej we współpracy z szesnastoma 
wojewódzkimi funduszami ochrony 
środowiska. 
Uzupełnieniem działań na rzecz ter-
momodernizacji jednorodzinnych bu-
dynków mieszkalnych i wymiany wy-
sokoemisyjnych źródeł ogrzewania jest 
również termomodernizacyjna ulga 
podatkowa, która ma weszła w życie 
od 1 stycznia 2019 r. 

hoć premier M. Morawiecki, jako 
człowiek dobrej wiary, kom-
promisu, człowiek pojedynków 
na argumenty, a nie na inwek-

tywy, groźby czy pomówienia, wykonał 
mistrzowski ruch czyli szach-mat wobec 
nienawistników z totalnej opozycji, 
proponując nowe otwarcie w polskiej 
polityce, to sprawa nie jest tak jedno-
znaczna. Mimo, że wraz z MSW i MS Z. 
Ziobrą ekumenicznie wręcz wyciągnęli 
rękę do dialogu i pojednania, niczym 
do głodnego, żądnego krwi krokodyla, 
to nasuwa się pytanie, jak długo będzie 
to docenione i czy nie skończy się dra-
matycznie – odgryzieniem owej ręki 
wyciągniętej do zgody i normalności? 
Czy raczej nastąpi szybki powrót do sta-
rej zasady, że tylko zemsta, likwidacja 
wszystkiego, co sensownego zrobił dla 
Polaków PiS i powrót do władzy PO i PSL 
ma wyłączny sens. Oczywiście, że premier 
M. Morawiecki ma rację, że „konkurent 
polityczny to nie wróg”, tylko czy ten 
pogląd na pewno podzielają: prof. L. Bal-
cerowicz, komisarz UE E. Bieńkowska, 

Bo wszyscy Polacy to jedna Rodzina? 
„Na jak długo Platformie i Nowoczesnej 
wystarczy tego paliwa miłości”

zielona wyspa czy ruchome piaski

Janusz Szewczak
Poseł PiS

G. Schetyna, R. Sikorski i A. Applebaum, 
nie mówiąc już o szefie RE D. Tusku, który 
otrzymał nagrodę za konfrontowanie się 
(czytaj szkodzenie) z własnym narodem. 
Czy na pewno tacy politycy zaakcep-
tują politykę miłości 2.0? Czy podejmą 
współpracę ponad podziałami dla 
dobra Rzeczypospolitej – osobiście bar-

dzo w to wątpię – bez względu na ilość 
„Znaków Pokoju” przekazywanych przez 
przewodniczącego PSL Wł. Kosiniaka – 
Kamysza. Niestety, nie wszyscy Polacy 
to jedna Rodzina i wątpliwe, by totalna 
opozycja i jej zagraniczni promoto-
rzy i mocodawcy pogodzili się z hasłem, 
że „mądry głupiemu ustąpi” i że powinny 

liczyć się konkretne propozycje dla Pola-
ków, a nie złe emocje czy infantylne 
PR-owe zagrywki w stylu „Łańcuszka 
pojednania i Znaku Pokoju” w stylu 
PSL. Na jak długo PO i Nowoczesnej 
wystarczy tego paliwa miłości i odpowie-
dzialności za haniebne i kłamliwe słowa? 
Wszak logika konfrontacji totalnej 

opozycji z obecną władzą jest nieubła-
gana zwłaszcza, że skoro opozycja nie 
ma żadnych sensownych i korzystnych 
dla Polaków propozycji programowych, 
a jedynie deklaracje, że wszystko cofną, 
odbiorą polskim rodzinom, pozamy-
kają i zlikwidują, to muszą eskalować złe 
emocje, groźby, pomówienia i prowokacje 

– jak nie kornik, to dziki, jak nie smog, 
to aborcja, jak nie „Klątwa” to mord 
polityczny, jak nie ulica, to Targowica. 
Czy aby na pewno totalna opozycja 
z PO na czele i „nadzwyczajną kastą” 
w odwodzie ma dobrą wolę do współ-
pracy, pojednania, do merytorycznej 
rywalizacji – niewiele na to wskazuje. 

To już nie jest tylko spór polityczny, zwy-
kła walka o władzę, to spór kulturowy, 
ideowy, etyczno-moralny, to wyraz 
geopolitycznych zakusów na polskie 
państwo. Wyjątkowym paradoksem jest 
fakt, że rozmowy o pojednaniu i wyci-
szeniu nastrojów politycznych w imieniu 
Nowoczesnej prowadziła posłanka M. 

Rosa – ta sama, która zasłynęła wul-
garnym szczuciem na radnego W. Kałużę 
z Katowic. Ile więc w tym wszystkim 
powagi, racjonalności i szans na wspólny 
sukces? Oby ta walka z mową nienawiści 
i o polityczne pojednanie nie skupiła się 
na tych wyrazistych, ideowych i prawdo-
mównych politykach, domagających się 
sprawiedliwego i skutecznego ukarania 
złoczyńców, bo to właśnie bezkarność 
najbardziej rozzuchwala wrogów pol-
skich interesów, a przecież każdego dnia 
trzeba nazywać kłamstwo kłamstwem, 
podłość podłością i zbrodnie zbrodnią. 
Problem polega na tym, że nie wszyscy 
chcą Polski silnej, samodzielnej, bardziej 
uczciwej i sprawiedliwej, ale jednocze-

śnie Polacy chcą dobrobytu, spokoju 
i zwykłego ludzkiego szczęścia dla siebie 
i bliskich. Czy to co się tak roztrzaskało 
przez lata da się jeszcze skleić przy 
pomocy słów i gestów i to nawet pomimo 
usilnych starań obecnego rządu i pre-
miera? – trudno powiedzieć.

Dofinansowaniem zostaną objęte tzw. przedsięwzięcia niskoemisyjne, czyli wymiana 
wysokoemisyjnych źródeł ogrzewania na urządzenia spełniające standardy emisji 
zanieczyszczeń lub podłączenie do sieci ciepłowniczej lub gazowej przy jednoczesnej 
termomodernizacji budynku. Inwestycje te będą mogły być sfinansowane nawet w 100%.

Czy aby na pewno totalna opozycja z PO na czele i „nadzwyczajną kastą” 
w odwodzie ma dobrą wolę do współpracy, pojednania, do merytorycznej 
rywalizacji – niewiele na to wskazuje.
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TWOJA
REKLAMA

w Tygodniku 
Podlaskim

(10 tysięcy nakładu)

tel. 695 353 321
reklama@tygodnikpodlaski.pl

Ogłoszenie drobne w Tygodniku Podlaskim.
To proste. Wystarczy wysłać SMS.

Drodzy Czytelnicy! Mogą Państwo szybko i łatwo nadać ogłoszenie drobne, które ukaże się 
w Tygodniku Podlaskim, największym piśmie południowego Podlasia. Wystarczy wysłać SMS. 

1. Co wpisać w SMS-ie?
SMS musi składać się z czterech części: prefiksu, nazwy 
rubryki, w której umieszczone ma być ogłoszenie, tre-
ści ogłoszenia oraz numeru telefonu osoby nadającej 
ogłoszenie. Prefiks zawsze jest ten sam – tpo. Należy 
po nim postawić kropkę. Potem trzeba wpisać sym-
bol rubryki, do której ma trafić ogłoszenie, i ponow-
nie postawić kropkę. Teraz wpisujemy treść naszego 
ogłoszenia i znów stawiamy kropkę. Ostatnią czynno-
ścią jest wpisanie własnego numeru telefonu (na niego 
będą dzwonić ludzie w odpowiedzi na ogłoszenie). Jeśli 
w SMS-ie nie zostanie wpisany numer osoby nadającej 
ogłoszenie, w gazecie pojawi się ono z numerem tele-
fonu, z którego została wysłana wiadomość. Po nu-
merze telefonu nie stawiamy już kropki. UWAGA! Nie 
używamy polskich znaków diakrytycznych, czyli liter 
ą, ć, ę, ł, ń, ó, ś, ź, ż. Zamiast pisać „łódka” piszemy 
więc „lodka” itd. 

2. Jak umieścić ogłoszenie  
w odpowiedniej rubryce?
Każda rubryka ogłoszeniowa w gazecie ma swoją na-
zwę, a do tej z kolei przyporządkowany jest odpowiedni 
symbol, który trzeba wpisać w SMS-ie. Na przykład: je-
śli chcemy, by nasze ogłoszenie zamieszczone zostało 
w rubryce BUDOWLANE w SMS-ie wpisujemy literę „b”. 
Jeśli chcemy nadać ogłoszenie motoryzacyjne, wpisu-
jemy litery „mo”. Oto pełen spis nazw rubryk i odpo-
wiadających im symboli, które trzeba wpisać w SMS-ie:

a – AGD

b – BUDOWALNE

k – KSIĄŻKI

ma – MATRYMONIALNE

me – MEBLE

mo – MOTORYZACJA

n – NAUKA

nk – NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ

nw – NIERUCHOMOŚCI WYNAJMĘ

ns – NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM

op – ODDAM-PRZYJMĘ

o – ODZIEŻ

pp – PRACA PODEJMĘ

pz – PRACA ZATRUDNIĘ

rl – ROLNICZE

rz – RÓŻNE

u – USŁUGI

zd – ZDROWIE

zw – ZWIERZĘTA

Przykładowy SMS dotyczący sprzedaży 
nieruchomości powinien więc wyglądać 

w następujący sposób:

tpo.ns. Dom o powierzchni 120 metrow 
w centrum Parczewa okazyjnie sprzedam. 

660125XXX
3. Pod jaki numer wysłać SMS?
Po wpisaniu zgodnie z opisanymi powyżej zasadami 
ogłoszenia w treść SMS-a należy wysłać go pod nu-
mer 73601. Jeśli wszystko jest w porządku, dostajemy 
SMS z potwierdzeniem przyjęcia ogłoszenia. Oznacza 
to, że ukaże się ono w gazecie. Jeśli SMS z ogłoszeniem 
wpisany został w nieodpowiedni sposób (na przykład 
brakowało prefiksu), również dostaniemy SMS z infor-
macją o błędzie. Takie ogłoszenie nie zostanie opubli-
kowane. 

4. Kiedy ukaże się moje ogłoszenie?
Ogłoszenia przesłane do wtorku do godziny 16 zostaną 
opublikowane w najbliższym numerze Tygodnika Pod-
laskiego, a więc w piątek. Jeśli wyślemy SMS po tym 
terminie (na przykład we środę), ogłoszenie ukaże się 
w następnym wydaniu.

5. Ile to kosztuje?
Wysłanie SMS-a o długości do 160 znaków kosztuje 3,69 
zł (3 złote plus 23 procent VAT). W liczbę 160 znaków 
wliczają się znaki użyte do wpisania prefiksu, nazwy ru-
bryki, treści anonsu i numeru telefonu, a także kropki 
i spacje (przerwy między wyrazami).

agd
NAPRAWA telewizorów i monitorów, Serwis 
Elektroniki RTV, ul. Księcia Witolda 19/3 (obok Lidla) 
Biała Podlaska. Tel. 83 342 32 32, 504 035 771

budowlane
SPRZEDAŻ i wynajem rusztowań elewacyjnych 
warszawskich, płyty OSB, chemia budowlana,  
www.mekbud.pl. Tel. 795-400-522 
POSZUKUJE rzetelnej ekipy do wykonania docieplenia 
z okolic Bialej Podlaskiej. Tel. 606453853
REMONTY łazienki glazura, terakota, płytki granitowe, 
dekoracyjne, granitowe, gładzie, płyty gk, panele, 
malowanie, ogrodzenia, klinkier, pustak łupany. Tel. 
507961288

matrymonialne
PIOTREK lat 35 bez wykształcenia po pisze smsy z miłą 
i sympatyczną. Tel. 572555736

motoryzacja
VW Polo 1.4 b/g, sekwencja, sedan, 96 r., zielony, 1900 
zł. Tel. 515703308
MAZDA 323F, 2003 r., 1.6b, 3 tys. zł.  
Tel. 603376572

nieruchomość sprzedam
MIESZKANIE 48 m2 w Konstantynowie. Cena do 
uzgodnienia. Tel. 796114802
DOM na działce o powierzchni 0,5 ha + staw,  
kostka. Do częściowego remontu (nadpalone  
poddasze) cena 199.000 zł. Zdjęcia w Internecie.  
Tel. 511 218 024

nauka
POMAGAM pisać prace. Tel. 506059858

odzież
GARNITURY XXL, Modne Wzory, ul. Zamkowa, Biała 
Podlaska. Tel. 535 939 512
STRÓJ narciarski nowy. Tel. 697611976

praca zatrudnię
POSZUKUJE rzetelnej ekipy do wykonania docieplenia 
z okolic Bialej Podlaskiej. Tel. 606453853
ZATRUDNIĘ małżeństwo lub mężczyznę do pracy w 
gospodarstwie rolnym. Tel. 662039370

rolnicze
KUPIĘ stodołę, może być zawalona. Tel. 503-100-349

PŁUGI dwójki stan dobry 450 zł.  
Tel. 503 792 187
KUPIĘ wszystkie ciągniki i maszyny rolnicze. Dobre i 
uszkodzone. Spalone i bez papierów. Dzwoń dogadamy 
się. Tel. 693888308
SKUP zboża, kukurydzy, grochu, łubinu, min. 20t, 
zapewniam transport. Tel. 691278002

różne
SPRZEDAM przyrząd do ćwiczeń ORBITREK OR-B28H/
ABARQS/. Tel. 508769680
NOWY sklep Allure. FIRANY, ZASŁONY, KARNISZE, 
ROLETY. Strefa niskich cen – szeroki asortyment – JUŻ 
OTWARTY. Zapraszamy. Biała Podlaska ul. Jatkowa 4. 
Tel. 601071662

usługi
PRZEPROWADZKI, USŁUGI TRANSPORTOWE 24/7, 
Wywóz starych mebli itp. Tel. 780075921

zdrowie
MEDYCYNA estetyczna i anty-aging, lek. med. 
Małgorzata Konon-Kisiel, botox, kw. hialuronowy, 
peelingi medyczne, leczenie łysienia i nadmiernej 
potliwości. Tel. 501620981
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Panie rozpoczynają ligę
Już w najbliższą 
sobotę nasze 
piłkarki nożne 
z AZS PSW 
Biała Podlaska 
wznawiają 
rozgrywki 
Ekstraligi.

Sparingi

PODLASIE BIAŁA PODLASKA

piłka nożna

3:1 Orlęta Radzyń Podlaski, 0:2 Olimpia 
Zambrów, 0:1 – Motor Lublin (CLJ), 0:2 
– Mazovia Mińsk Mazowiecki, 5:0 – Lu-
blinianka, 23.02 – Chełmianka, 2.03 – KS 
Wasilków, 10.03 – Tytan Wisznice

ORLĘTA RADZYŃ PODLASKI

2:0 Mazovia Mińsk Mazowiecki, 1:3 Pod-
lasie Biała Podlaska, 3:0 Victoria Sulejó-
wek, 0:4 – Olimpia Zambrów, 2:1 – Avia 
Świdnik, 20.02 – Chełmianka Chełm, 
23.02 – Stal Kraśnik, 2.03 – Lewart Lu-
bartów

Transferowa karuzela

Przychodzą: Tomasz Zaręba (Sparta 
Szepietowo)
Odchodzą: Juri Perin (szuka klubu), Mi-
chał Panufnik (Pogoń Siedlce?)

PODLASIE 
BIAŁA PODLASKA

Przychodzą: Adrian Hołownia, Jakub 
Magier (Granica Terespol?), Jacek Miel-
nik (Huragan Międzyrzec Podlaski?), Mi-
chał Kaznocha (Victoria Żmudź?), Vitalij 
Tabalov, Filip Szabaciuk i Cyprian Tara-
siewicz (wszyscy AP TOP-54 Biała Pod-
laska?)

piłka nożna

ORLĘTA 
RADZYŃ PODLASKI

Podlasie Biała Podlaska – Lublinianka

5:0 (1:0)
Bramki: Dmowski 21, Komar 47, 60, Mitura 55, Dmitruk 67

Podlasie: Zagórski – Renkowski, Chyła, Kona-
szewski, Komar, Andrzejuk, Nieściruk, Dmow-
ski, Tkaczuk, Kosieradzki, Kruczyk oraz Wrzo-

sek, Hołownia, Mitura, Całka, Łakomy, Siemie-
niuk, Syryjczyk, Dmitruk

mianka), Hubert Łukanowski (Huragan 
Międzyrzec Podlaski), Kamil Pajnowski 
(Motor Lublin?)

fo
t. 
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W ostatnim sparingu Podlasie wysoko wygrało z Lublinianką

Avia Świdnik – Orlęta Radzyń Podlaski

1:2 (0:1)
Bramki: Prędota – zawodnik testowany I, Rycaj

Orlęta: Stężała (70 Klebaniuk) – Kiczuk, Kursa, Ci-
borowski (65 Rycaj), Szymala (65 Jaworski), Panuf-

nik (60 Korolczuk), Kot, Ilczuk (65 Waniowski), test 
I (70 test IV), test II (46 Zaręba), Wojczuk (60 test III)

Odchodzą: Patryk Czułowski (Cheł-

Orlen Wisła Płock – Olimpia Biała Podlaska 

31:26 (17:8)
Olimpia: Niedzielski, Polak, Stroiński – Olichwiruk 10, Szyszko 5, Polok 4, Fic 2, 

Winnicki 2, Cielecki 1, Grochowski 1, Jaszczuk 1, Kobyliński, Michalczuk, Tarasiuk

Olimpia wśród ośmiu 
najlepszych ekip w Polsce
piłka ręczna

W miniony weekend AZS AWF Biała 
Podlaska pauzował, gdyż mecz z KSSPR 
Końskie został przełożony. W niedzielę 
o godz. 16 akademicy zagrają w Legiono-
wie. Olimpia Biała Podlaska wywalczyła 
awans do grona najlepszych ośmiu ekip 
w kraju w kategorii juniorów starszych. 
W ćwierćfinale zagrają w Łodzi a ich ry-
walami będą ekipy miejscowej Anilany, 
Wybrzeża Gdańsk i MTS Kwidzyn. W II 

1. Orlen 3 9 107:71
2. Olimpia 3 6 108:93
3. Szczypiorniak 3 3 89:103
4. CKS-SMS 3 0 71:108

końcowa tabela turnieju

CKS-SMS Szczecin – Olimpia Biała Podlaska 

26:40 (12:23)
Olimpia: Niedzielski, Polak, Stroiński – Polok 9, Szyszko 8, Kobyliński 7, Olichwiruk 5, 

Jaszczuk 4, Fic 3, Cielecki, Grochowski, Leszczuk, Michalczuk, Winnicki

Olimpia Biała Podlaska – Szczypiorniak Olsztyn 

42:36 (23:15)
Olimpia: Niedzielski, Polak, Stroiński – Polok 11, Olichwiruk 8, Szyszko 6, Grochowski 5, 

Kobyliński 4, Jaszczuk 3, Tarasiuk 3, Michalczuk 1, Cielecki 1, Fic, Winnicki

Dwa medale Piotra Tarkowskiego
lekkoatletyka

Doskonale spisał się podczas Halowych 
Mistrzostw Polski w lekkiej atletyce w 
Toruniu Piotr Tarkowski, zawodnik AZS 

AWF Biała Podlaska . Bialczanin wywal-
czył dwa brązowe medale. W sobotę 
wystąpił w finale sprintu na 60 m. Bijąc 
swój rekord życiowy wynikiem 6:84 wy-
walczył brąz. W niedzielę wystartował w 

swojej koronnej konkurencji czyli skoku 
w dal. Był jednym z kandydatów do po-
dium i ze swojej roli wywiązał się bardzo 
dobrze. W swojej najlepszej próbie uzy-
skał 7.73 m i zajął trzecie miejsce. 

Kraszak walczy o II ligę

AZS PSW BIAŁA PODLASKA

2:0 – Partizan Bardejovo, 4:0 – Resovia 
Rzeszów, 8:0 – TOP-54 Biała Podlaska

Mazovia Mińsk Maz. – Podlasie Biała Podlaska

4:2 (1:0)
Bramki dla Podlasia: Syryjczyk, Konaszewski

Podlasie: Zagórski (65 Woźniak) – Korol, Chyła, 
Konaszewski, Mitura, Dmitruk, Tkaczuk, Siemie-

niuk, Nieścieruk, Kosieradzki, Syryjczyk

piłka nożna

O godzinie 17.15 na sztucznej murawie 
przy ul. Piłsudskiego w Białej Podlaskiej 
zmierzą się z Mitechem Żywiec. 
Zawodniczki AZS były na obozie pod 
Nowym Sączem, gdzie zmierzyły się 
z wicemistrzem Słowacji Partizanem 
Bardejovo, wygrywając 2:0. W Zamo-
ściu pokonały Resovię Rzeszów 4:0, 
a w minioną niedzielę – młodzież z AP 
TOP-54 Biała Podlaska 8:0. W ekipie na-
stąpiła jedna zmiana kadrowa. Swoją 
przygodę z piłka zakończyła Gabriela 
Ulatowska.
Orlęta Radzyń Podlaski pokonały 
w Świdniku tamtejszą Avię 2:1.
Trener Rafał Borysiuk testuje trzech 
piłkarzy, ale nie chce zdradzać ich per-
sonaliów. 
Podlasie w minionym tygodniu grało 
dwa razy. W Mińsku Mazowieckim ule-
gło miejscowej Mazovii 0:2, a u siebie 
rozbiło Lubliniankę 5:0. 

1. Tarnów 14 39 467:373
2. Czuwaj 14 36 486:405
3. AZS AWF 13 30 413:348
4. Chrzanów 14 26 403:379
5. Padwa 14 23 392:405
6. Legionowo 13 18 369: 363
7. Końskie 13 18 377:359
8. Orlen II 12 15 327:354
9. AZS UW 14 13 354:394

10. KSZO 13 12 346:413
11. Uniwersytet 14 6 337:385
12. Radzymin 14 7 351:434

i liga grupa c

14. kolejka
Orlen II – KSZO przełożony
Legionowo – Tarnów 29:30
Końskie – AZS AWF przełożony
Uniwersytet – Radzymin 28:29
Czuwaj – Padwa 35:26
Chrzanów – AZS UW 27:27 k 3:1

1/8 Mistrzostw Polski Juniorów 
Olimpia – Szczypiorniak 42:36
Orlen – CKS-SMS 39:21
Olimpia – CKS-SMS 40:26
Orlen – Szczypiorniak 37:24
Orlen – Olimpia 31:26
Szczypiorniak – CKS-SMS 29:24

lidze Olimpia pauzowała. W niedzielę 
o godz. 13.30 podopieczni trenera Mar-
cina Stefańca zagrają w Nowych Pieku-
tach z miejscowym SPR-em. 

brydż sportowy

W Lublinie odbył się trzeci zjazd III ligi 
brydża sportowego. Pierwsza ekipa Kra-
szaka wygrała swoją grupę i z drugiego 
miejsca przystąpi do decydującej bata-
lii o II ligę. Kraszk I pokonał Notax Lu-
blin 20:0, Zdrój Lublin 20:0, TZBS Za-
mośći 12,18:7,82 oraz uległ CKFiS Beł-
życe 4,03:15,97. Kraszak II wygrał z Fortą 
Biłgoraj 11,5:8,5 i  Rychem Krasnik 
11,14:8,86 a przegrał z Żółtym Słoniem 
Kijów 2,16:17,84 oraz 0:20 z Apisem Łu-
ków i Kombi Tarnopol. UKS Kraszak za-
prasza w poniedziałki do Hotelu Delfin, 
gdzie o godz. 18 rozgrywane są turnieje 
brydżowe w ramach Mistrzostw Miasta 
Biała Podlaska w cyklu rocznym, w każdy 

drugi poniedziałek miesiąca zaś – tur-
nieju w ramach Korespondencyjnych 
Mistrzostw Polski.

1. Rycho 107,01
2. Kraszak I 101,45
3. Bełżyce 93,80
4. Zamość 90,50
5. Forta 88,74
6. Apis 84,37

grupa awansowa

1. Kombi 71,46
2. Żółty Słoń 69,74
3. Zdrój 62,36
4. Notax 61,97
5. Kraszak II 50,54

grupa 7-11


